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Tässä tutkimuksellisessa kehittämistehtävässä käsitellään Rauman kaupungin varhais-

kasvatuksen esihenkilöiden perehdytyssuunnitelman luomista. Taustalla oli tarve yh-

denmukaistaa perehdytysprosessi, joka oli aiemmin ollut hajanaista, epäyhtenäistä ja 

sisällöltään vaihtelevaa. Perehdytyksen puutteet ovat näkyneet muun muassa tiedon 

vaikeassa saavutettavuudessa, stressin ja epävarmuuden lisääntymisenä, työtehon hei-

kentymisenä sekä esihenkilöiden kuormittuvuudessa. Tavoitteena oli luoda selkeä ja 

yhtenäinen perehdytyssuunnitelma, joka nopeuttaa uusien varhaiskasvatuksen esihen-

kilöiden työtehtäviin sopeutumista ja vahvistaa johtajuuden laatua. 

 

Tutkimuksellinen kehittäminen perustui toimintatutkimukselliseen lähestymistapaan, 

jossa yhdistyivät käytännön ja teorian elementit. Kehittämistyössä hyödynnettiin mo-

nipuolisesti kirjallisuuskatsausta, kyselyitä, työpajoja sekä vertais- ja ryhmähaastatte-

luita. Tavoitteena oli tunnistaa perehdytyksen sisältövaatimukset ja luoda sähköisen 

työkalun avulla toimiva perehdytysmalli. Rauman kaupungin uusi Intro-perehdytys-

ohjelmisto toimi prosessin teknisenä alustana, jonka avulla perehdytysmateriaalit voi-

tiin hallinnoida ja jakaa systemaattisesti. 

 

Hyvin suunniteltu perehdytys lisää esihenkilöiden työtyytyväisyyttä ja organisaatioon 

sitoutumista. Yhtenäinen ja laadukas perehdytysmalli tukee esihenkilöiden sopeutu-

mista, suoriutumista ja roolia. Esihenkilöiden rooli on keskeinen varmistettaessa var-

haiskasvatuksen laadukasta ja tavoitteellista toimintaa. Varhaiskasvatuksen esihenki-

löiden erehdytyksen tulisi olla jatkuvaa ja yksilöllistä, huomioiden myös mentoroinnin 

ja kollegiaalisen tuen tarpeet. 

 

Tutkimuksellisen kehittämistehtävän tuloksena syntynyt varhaiskasvatuksen esihenki-

löiden perehdytyssuunnitelma sisältää aikataulut, vastuualueet ja selkeät sisällöt, jotka 

tukevat esihenkilöiden nopeaa oppimista ja itsenäistä työskentelyä. Intro-ohjelmisto 

mahdollistaa materiaalien joustavan käytön ja tiedon tehokkaan jakamisen. Tämä vä-

hentää sekä perehdyttäjän, että perehdytettävän kuormitusta ja tehostaa perehdytys-

prosessin hallintaa.  

 

Avainsanat: Esihenkilö, perehdytys, perehdytyssuunnitelma, varhaiskasvatus, johta-

juus, lainsäädäntö, intro-sähköinen perehdytysohjelma 
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This research-based development project focuses on creating an orientation plan for 

early childhood education supervisors in the City of Rauma. The project was motivated 

by the need to standardize the orientation process, which had previously been frag-

mented, inconsistent, and varied in content. The shortcomings of the orientation pro-

cess were evident in challenges such as limited access to information, increased stress 

and uncertainty, reduced work efficiency, and excessive strain on supervisors. The 

goal was to develop a clear and consistent orientation plan that facilitates the adapta-

tion of new early childhood education supervisors to their roles and strengthens the 

quality of leadership. 

 

The research-based development followed an action research approach, combining 

practical and theoretical elements. The development process utilized a variety of meth-

ods, including a literature review, surveys, workshops, as well as peer and group in-

terviews. The aim was to identify the content requirements for orientation and create 

an effective model using a digital tool. The City of Rauma’s new Intro orientation 

software served as the technical platform for managing and systematically distributing 

orientation materials. 

 

A well-designed orientation program enhances supervisors' job satisfaction and com-

mitment to the organization. A unified and high-quality orientation model supports 

supervisors’ adaptation, performance, and understanding of their role. Supervisors 

play a crucial role in ensuring the quality and goal-oriented operations of early child-

hood education. Their orientation should be continuous and personalized, addressing 

the need for mentoring and collegial support. 

 

The outcome of this research-based development project is an orientation plan for early 

childhood education supervisors, which includes schedules, responsibilities, and clear 

content to support rapid learning and independent work. The Intro software enables 

flexible use of materials and efficient information sharing, reducing the workload for 

both the orienter and the oriented, while improving the management of the orientation 

process. 

 

Keywords: Supervisor, orientation, orientation plan, early childhood education, lead-

ership, legislation, Intro digital orientation software. 
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JOHDANTO 

Varhaiskasvatuksen esihenkilöiden perehdyttäminen on aiheena ajankohtainen ja he-

rättää laajaa julkista keskustelua Suomessa. Viime vuosina varhaiskasvatuksen johta-

juus on noussut keskeiseksi teemaksi koulutuspoliittisessa keskustelussa, ja siihen on 

kohdistettu merkittäviä uudistuksia. Esimerkiksi tuore tutkimus korostaa pedagogisen 

johtajuuden merkitystä varhaiskasvatuksen laadun ylläpitämisessä ja kehittämisessä 

(Heikka, Kahila & Suhonen, 2020). Myös OECD raportit painottavat varhaiskasvatuk-

sen johtajien roolia korkealaatuisen varhaiskasvatuksen ja -hoidon varmistamisessa 

(Douglass 2019, 10). 

 

Opetusalan Ammattijärjestö (OAJ) on jatkuvasti tuonut esille varhaiskasvatuksen joh-

tamisen kehittämistarpeet ja esittänyt konkreettisia parannusehdotuksia, kuten johdet-

tavien määrän rajaamisen ja toimipistekohtaisesti läsnä olevien johtajien tarpeen 

(OAJ, 2023). Nämä keskustelut ja suositukset korostavat, että varhaiskasvatuksen joh-

taminen ei ole vain hallinnollinen tehtävä, vaan vaatii myös vankkaa pedagogista osaa-

mista ja kykyä johtaa monialaisia tiimejä tehokkaasti (Kravik 2022, 9). OAJ (2023) 

painottaa, että päiväkotien johtamisen kehittäminen tulee perustua tutkittuun tietoon, 

ja johtajien johdettavien määrän tulisi olla hallittavissa. Lisäksi päiväkotien johtajilla 

tulisi olla riittävästi työaikaa ja mahdollisuus toimia läsnä olevana johtajana, jotta var-

haiskasvatuksen laatu voidaan taata.  

 

Kevan (2023) mukaan varhaiskasvatuksen opettajista on noin 6 000 osaajan pula 

maanlaajuisesti ja erityisopettajia kaivattaisiin noin 2 480 täyttämään nyt avoinna ole-

via vakansseja. Ennusteen mukaan työvoimapula-alojen tilanteeseen ei ole tulossa hel-

potusta lähivuosina tämän hetken eläköitymistahdilla ja nyt suunnitelluilla tutkinto-

määrillä. Kun esihenkilöiden vaihtuvuus kasvaa, heikko perehdytys näkyy kentällä 

erilaatuisena johtamisena, joka puolestaan johtaa virheisiin ja työntekijöiden tyytymät-

tömyyteen. Huono perehdytys synnyttää stressiä perehdytettävälle ja voi johtaa siihen, 

että perehdytettävä esihenkilö kokee olevansa kykenemätön suorittamaan työtehtä-
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väänsä. Pahimmassa tapauksessa huonosti hoidettu perehdytys voi johtaa irtisanoutu-

miseen koeajalla (Eklund 2018, 33–34; Sim & Lee 2018, 964.) Hyvällä perehdytyk-

sellä esihenkilö oppii uuden tehtävän nopeasti ja ohjauksen tarve ja virheiden korjaa-

minen vähenevät (Joki 2018, 111). Tutkimusten mukaan hyvällä perehdytyksellä on 

myös myönteinen vaikutus veto- ja pitovoimaan (Miettinen, Kaunonen & Tarkka 2006 

s.63–64; Viitala 2013, 88).   

 

Tämän kehittämistyön tarkoituksena on luoda yhtenäinen ja selkeä perehdytyssuunni-

telma Rauman kaupunkiorganisaation varhaiskasvatuksen esihenkilöille. Tavoitteena 

on parantaa esihenkilöiden perehdytyksen laatua ja tehostaa heidän työtehtäviinsä siir-

tymistä, jotta he voivat keskittyä tehokkaammin johtamiseen ja pedagogiseen kehittä-

miseen vaihtuvien henkilöstöresurssien keskellä.  

 

Kehittämistyön raportti rakentuu johdantoluvun jälkeen siten, että luvussa kaksi esite-

tään kehittämistyön lähestymistapoja ja tiedon keräämistä. Sen jälkeen kuvataan teo-

riaa kirjallisuuskatsauksesta sekä kirjallisuuskatsauksen tiedon hakua ja valintaa. Lu-

vussa neljä ja viisi esitellään kirjallisuuskatsauksen tuloksia esihenkilön perehdyttä-

misestä ja johtajuudesta varhaiskasvatuksessa. Kuudennessa luvussa avataan kehittä-

mistyön toteutusta käytännössä ja sen tuloksia. Lisäksi luvun lopussa arvioidaan tut-

kimustulosten luotettavuutta. Seitsemännessä luvussa tehdään johtopäätöksiä, pohdin-

taa tutkimustuloksista sekä arvioidaan omaa toimintaa   kehittäjänä ja mitä opin tutki-

van kehittämisen tekijänä.  

1 TUTKIMUKSELLISEN KEHITTÄMISTYÖN TAUSTA JA 

TAVOITTEET 

1.1 Rauman kaupungin varhaiskasvatus kehittämisen toimintaympäristönä 

Rauman kaupunkiorganisaatiossa työskentelee noin 1600 työntekijää, jotka jakautu-

vat hallinnollisesti kolmeen toimialaan. Yksi näistä on sivistystoimiala, jonka alai-

suuteen kuuluu myös varhaiskasvatus. Varhaiskasvatuksen tehtävänä on tarjota lap-
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sille suunnitelmallinen ja tavoitteellinen kasvatuksen, opetuksen ja hoidon koko-

naisuus, jossa painottuu erityisesti pedagogiikka. Jokaiselle lapselle laaditaan henki-

lökohtainen varhaiskasvatussuunnitelma, johon kirjataan lapsen kehitystä, oppimista 

ja hyvinvointia tukevat tavoitteet sekä tarvittavat toimenpiteet. Kaupungissa toimii 

yhteensä 18 kunnallista päiväkotia ja 4 yksityistä palvelusetelipäiväkotia, joissa työs-

kentelee varhaiskasvatuksen esihenkilöitä (Kaupungin verkkosivut 2024). Varhais-

kasvatuksen esihenkilöitä on tällä hetkellä 13, ja he työskentelevät eri toimipisteissä 

sekä palvelualue- että yksikkötasolla. Lisäksi organisaatiossa on varhaiskasvatuksen 

johtaja ja palvelupäällikkö. 

Varhaiskasvatuksen esihenkilöistä seitsemän, eli yli puolet, on toiminut tehtävässään 

alle viisi vuotta, ja heistä kolme on ollut tehtävässään vasta vuoden. Tämä tuo esiin 

tarpeen yhtenäiselle perehdytykselle, sillä esihenkilöiden vaihtuvuus on varhaiskas-

vatuksessa lisääntynyt viime vuosina. Myös henkilökohtainen kokemukseni tukee 

tätä näkemystä, sillä olen itse yksi niistä kolmesta esihenkilöstä, jotka ovat aloitta-

neet tehtävässään vuoden sisällä. Tämä kokemus on vahvistanut käsitystäni siitä, että 

varhaiskasvatuksen esihenkilöiden perehdytys kaipaa selkeämpää suunnitelmalli-

suutta ja yhdenmukaista toteutusta. Nykytilanteessa kaupungin päiväkodin johtajien 

ja muiden varhaiskasvatuksen esihenkilöiden perehdytyksessä ei käytetä yhtenäistä 

suunnitelmaa, mikä vaikeuttaa tehtävään perehtymistä ja toimintojen sujuvaa organi-

sointia. 

Perehdytyksen haasteena on ollut ennen kaikkea se, että jokaisessa päiväkodissa on 

käytössä sisällöltään erilaisia perehdytysmateriaaleja. Materiaalia löytyy kaupungin 

sisäisestä intranetistä, eri verkkoasemilta sekä paperisina kansioina eri toimipisteissä. 

Tämä hajanaisuus on tehnyt tiedon löytämisestä vaikeaa ja aikaa vievää, ja osa mate-

riaalista on ollut osittain vanhentunutta. Perehdyttämiseen käytetty aika on myös ol-

lut rajallista, eikä perehdytysprosessia ole aikataulutettu tai suunniteltu yhtenäiseksi 

kaikkien varhaiskasvatuksen esihenkilöiden osalta. Näiden syiden vuoksi uuden, yh-

tenäisen perehdytyssuunnitelman luominen on välttämätöntä. Yhtenäinen perehdytys 

mahdollistaisi sen, että kaikki uudet esihenkilöt saisivat saman laadukkaan ja ajanta-

saisen perehdytyksen, mikä helpottaisi heidän sopeutumistaan uuteen työtehtävään. 

Tämä haaste on noussut esille myös keskustellessani muiden varhaiskasvatuksen esi-

henkilöiden kanssa, jotka työskentelevät kaupungin eri yksiköissä. Kun aloitin työni 
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päiväkodin johtajana, jouduin etsimään tarvitsemaani tietoa monista eri paikoista ja 

useilta eri henkilöiltä. Organisaation henkilöstö oli minulle vieras, enkä aluksi tien-

nyt, kenen asiantuntijuuteen voisin tukeutua eri tilanteissa. Tämä vei paljon arvo-

kasta työaikaa ja lisäsi stressiä uudessa tehtävässä. Koska varhaiskasvatuksen henki-

löstön vaihtuvuus on melko suurta, kenelläkään ei ole ollut ylimääräistä aikaa kehit-

tää perehdytystä omien pakollisten työtehtävien ohella. Noin kymmenen vuotta sitten 

varhaiskasvatukselle hallinnollista tukea antava henkilöstösihteeri kokosi infopaketin 

uusille päiväkodin johtajille, mutta se koostui paperisista kansioista, joiden sisältö ei 

ole päivittynyt ajan myötä. Tämä on johtanut siihen, että osa tiedoista on vanhentu-

nutta, ja tiedon päivitysvastuu on jakautunut kaikille esihenkilöille. Ongelmaa pahen-

taa se, että kaikilla päiväkodin johtajilla ei edes ole tätä kansiota enää käytössään. 

Yhtenäisen perehdytyssuunnitelman puute vaikeuttaa esihenkilöiden työn aloitusta ja 

hidastaa heidän sisäänpääsyään tehtäväänsä. Tämä tekee perehdytyksen kehittämi-

sestä erityisen tärkeää, sillä varhaiskasvatuksen esihenkilöiden rooli on merkittävä 

paitsi päiväkodin toiminnan sujuvuuden myös pedagogisen johtamisen ja henkilöstön 

hyvinvoinnin kannalta 

1.2 Tutkimuksellisen kehittämistyön tavoitteet 

Tämän tutkimuksellisen kehittämistyön tavoitteena oli yhtenäistää varhaiskasvatuk-

sessa toimivien esihenkilöiden ja varajohtajien perehdytys Rauman kaupungilla. Li-

säksi kehittämistyöllä pyrittiin vahvistamaan uusien varhaiskasvatuksen esihenkilöi-

den työnantajakuvaa ja mahdollisesti lisäämään heidän haluaan pysyä kaupungin pal-

veluksessa pitkään (Joki 2018, 114). Keskeisenä osana työtä oli selvittää, mitä asioita 

esihenkilöiden perehdytyssuunnitelmaan tulisi sisällyttää, jotta se vastaisi organisaa-

tion tarpeita ja esihenkilöiden käytännön vaatimuksia. Näiden selvitysten pohjalta ta-

voitteeksi asetettiin luoda kattava perehdytyssuunnitelma varhaiskasvatuksen esihen-

kilöille. 

 

Yhtenäisen perehdytyssuunnitelman laatiminen tuli ajankohtaiseksi myös sen vuoksi, 

että organisaatio siirtyi käyttämään sähköistä perehdytysohjelmaa Introa 1.1.2024 al-

kaen. Perehdytyssuunnitelman päivittäminen sähköiseen muotoon oli erityisen tär-
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keää, sillä varhaiskasvatuksen esihenkilöillä ei ollut aiemmin yhtenäistä perehdytys-

suunnitelmaa käytössään. Tämä kehittämistyö ei vaatinut lisäresursseja, sillä sähköi-

nen työkalu oli jo hankittu koko organisaation käyttöön. Kehittämistyön virallisuutta 

tukivat tutkimuslupa ja esihenkilöiden suostumus, minkä lisäksi organisaation johto 

hyväksyi varhaiskasvatuksen esihenkilöiden perehdytyssuunnitelman laatimisen, ja 

kaikki tarvittavat yhteistyötahot informoitiin työn tavoitteista (Toikko & Ranta 2009, 

58). 

 

Kehittämistyössä keskeisenä tavoitteena oli luoda perehdytyssuunnitelma Rauman 

kaupungin varhaiskasvatuksen esihenkilöille. Tutkimuskysymykset ovat olennainen 

osa kehittämistyön kokonaisuutta. Kehittämistoiminnan yhteydessä on luontevampaa 

käyttää termejä arviointikysymykset, kehittämiskysymykset tai pelkästään kysymyk-

set tutkimuskysymysten sijasta. (Toikka & Saarinen 2009, 117.) Tässä työssä käytet-

tiin kehittämiskysymyksiä, jotka suuntautuivat siihen, mitä asioita perehdytyssuunni-

telman tulisi sisältää. Keskeiseksi kehittämiskysymykseksi muodostui:  

"Mitä asioita varhaiskasvatuksen esihenkilön perehdytyssuunnitelman tulee sisältää?"  

 

Tämä kysymys jakautui alakysymyksiin, jotka kartoittivat perehdytyksen keskeisiä si-

sältöjä ja varhaiskasvatuksen esihenkilön työn erityispiirteitä.  

 

Nämä alakysymykset olivat: 

Mitä asioita esihenkilön perehdytykseen kuuluu? 

Mitkä ovat varhaiskasvatuksen esihenkilön tehtävän erityispiirteet? 

 

Reflektion merkitys nousee esiin tutkimuksellisessa kehittämistyössä erityisesti siinä, 

että päiväkodin johtajien ja varhaiskasvatuksen ylimmän johdon tavoitteena on olla 

aktiivisesti mukana sekä kehittämisprosessin ideointivaiheessa että toteutuksessa ja ar-

viointivaiheessa. Heidän osallisuutensa ja palautteensa auttavat arvioimaan perehdy-

tyssuunnitelman toimivuutta käytännössä. Arviointien perusteella tehdään tarvittavia 

kehittämistoimenpiteitä, jotta perehdytyssuunnitelmasta saadaan mahdollisimman 

käyttökelpoinen ja toimiva ratkaisu. (Toikko & Rantanen 2009, 52). 

 

Moniammatillinen yhteistyö on keskeistä kehittämistyön onnistumiselle. Kehittämis-

prosessiin osallistuu varhaiskasvatuksen ja henkilöstöhallinnon avainhenkilöitä, 
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minkä tavoitteena on mahdollistaa laajan asiantuntijuuden hyödyntäminen. Yhteistyö-

hön osallistuu Rauman kaupungin henkilöstön kehittämispäällikkö, sähköisen pereh-

dytysalustan pääkäyttäjä, varhaiskasvatusjohtaja sekä varhaiskasvatuksen esihenkilöt. 

Ohjausryhmässä mukana ovat myös henkilöstöohjauksen perehdytyksestä vastaavat 

henkilöt ja varhaiskasvatusorganisaation johto. Työryhmässä toimivat kolme varhais-

kasvatuksen esihenkilöä. Tämän moniammatillisen ja osallistavan työskentelymallin 

tavoite on varmistaa, että tutkimuksellinen kehittämistyö pohjautuu laajaan käytännön 

tietoon ja varmistaa eri sidosryhmien tarpeiden huomioon ottamisen. 

2 TUTKIMUKSELLISEN KEHITTÄMISTYÖN 

LÄHESTYMISTAVAT JA TIETOJEN KERÄÄMINEN 

Suunnitteluorientoituneessa kehittämistyössä eri prosessin vaiheet pyritään määritte-

lemään mahdollisimman tarkasti. Tähän pyrittiin tässä kehittämistyössä, mutta työs-

säni näyttäytyy erityisesti prosessiorientoitunut toiminta, sillä uutta tietoa syntyi jat-

kuvasti ja siinä mielessä toimintaa muokattiin uutta tietoa hyödyntäen koko ajan. 

(Toikko & Rantanen 2009, 49–50.)  

 

Kehittämistyöni on työelämän tutkimusavusteista kehittämistä, jossa tähdätään ole-

massa olevan tilanteen kehittämiseen tieteellistä tietoa hyödyntäen eli se on käytän-

töön suuntautunutta toimintaa. Työni ei siis kiinnittynyt tarkoin määriteltyyn teoriaan, 

teoreettisin oletuksiin tai menetelmiin (Toikko & Rantanen 2009, 34). Tämä näkyy 

siinä, että etsin teoreettista tietoa perehdytyssuunnitelman pohjaksi, haastattelen Rau-

man kaupunkiorganisaation asiantuntijoita ja hyödynnän heidän tietoaan ja koemus-

taan prosessin aikana perehdytyssuunnitelman laatimisessa. Kehittämistoimintani me-

todologinen lähtökohta onkin faktanäkökulma, koska se pyrkii vaikuttamaan organi-

saatiorakenteen konkreettisesti todennettavaan asiaan (Toikko & Rantanen 2009, 38).  

 

Kehittämistyötä voi tavoitteitten mukaan toteuttaa käyttämällä joko toimintatutki-

musta, tapaustutkimusta, konstruktiivista tutkimusta tai innovaatioiden tuottamista 

(Ojasalo, Moilanen & Ritalahti, 2009, 36.) Toimintatutkimuksen tavoitteena on muut-

taa ihmisten tai organisaation toimintatapaa ja toteuttaa muutokset käytännössä. Tässä 

lähestymistavassa on olennaista ihmisten aktiivinen osallistuminen kehittämistyöhön 
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(Ojasalo ym., 2009, 37–38). Tapaustutkimus pyrkii syvällisen ymmärtämisen kautta 

luomaan kehitysidean tai ratkaisuehdotuksen käsittelemättä suoraan käytännön muu-

toksia (Ojasalo ym., 2009, 37–38). Konstruktiivisen tutkimuksen lopputuloksena on 

jotain konkreettista, esimerkiksi käsikirja. Innovatiivinen tuottaminen painottaa tuo-

toksen toimivuuden ja hyödyllisyyden arviointia, mutta eroaa konstruktiivisesta tutki-

muksesta laajemmalla toteutuksella ja kaupallistamisella (Ojasalo ym., 2009, 39). 

 

Hyötyläinen (2007) puolestaan tunnistaa viisi kehittämistoiminnan lähestymistapaa, 

joista Salonen ym. (2017, 30, 34) toteavat pragmatismin, konstruktivismin ja realismin 

olevan lähellä ammattikorkeakoulun kehittämistoimintaa. Näistä kolmesta edellä mai-

nituista lähestymistavassa pragmatismissa ja realismissa pyritään ratkaisemaan työelä-

män haasteita käytännönläheisesti, suunnitellusti ja hallitusti ja tarkoituksena on saa 

aikaan jonkin konkreettisen asiantilan muuttaminen. Työskentelyssä merkittävää on 

käyttökelpoisuus, toimivuus ja hyödyllisyys. Konstruktivismissa painotetaan yhdessä 

tekemistä, jossa toimintaa ohjaa yhteinen kieli.  

 

Kehittämistehtävässäni on yhtymäkohtia kaikkiin kolmeen edellä mainittuun kehittä-

mistoiminnan lähestymistapaan, sillä pyrin konkreettisen asiantilan muuttamiseen te-

kemällä varhaiskasvatuksen esihenkilöiden perehdytyssuunnitelman ja sen pitää hyö-

dyttää esihenkilöitä ja olla käyttökelpoinen ja toimiva. (Ks. alla kuvio 1) Työssäni ko-

rostuu yhdessä tekeminen ja oppiminen esihenkilöiden ja organisaation johdon kanssa. 

Rauman kaupungin johto ja henkilöstöhallinnon asiantuntijat yhdessä varhaiskasva-

tuksen esihenkilöiden kanssa määrittelivät ongelman ja olivat mukana ongelmanrat-

kaisussa. Kehittämistyössäni korostui erityisesti prosessiluonteinen kehittäminen ja 

perehdytyssuunnitelmaa muokattiin toimijoiden kanssa koko prosessin ajan. (Toikko 

& Rantanen 2009, 46.) Työssäni näyttäytyi siis sosiaalisen prosessin lähestymistapa, 

jossa käytetään ihmiskeskeistä suunnittelua ja korostetaan sitä, että kehittämistyöni 

kohdennetaan varhaiskasvatuksen esihenkilöiden tarpeisiin heidän omissa konteks-

teissaan. Tässä yhteydessä käytettiin myös kontekstuaalista suunnittelua, jonka avulla 

pyrittiin varmistamaan perehdytyssuunnitelman soveltuvan käytettäväksi arjen todel-

lisissa työympäristöissä. (Ojasalo ym. 2009, 60–61; Toikko & Rantanen 2009, 66-67.) 
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Kuvio.1 Muutaman metodologisen perinteen linkittyminen kehittämistoiminnassa 

(Salonen ym. 2017, 32) 

 

Salosen ym. (2017, 30) mukaan edellä kuvattuun pragmaattiseen lähestymistapaan 

voidaan lukea esimerkiksi toimintatutkimus.  

 

Yhteenvetona voidaan todeta, että kehittämistehtävässäni tavoiteltiin käytännön toi-

mintatavan muutosta hyödyntämällä asiantuntijoiden osaamista heidän oman työnsä 

kehittämisessä, painottamalla pragmatismille tyypilliseen tapaan hyötyä ja toimi-

vuutta, konstruktivismin korostamaa yhdessä työskentelyä, yhteistä kieltä käyttäen ja 

realismin korostamaa käyttökelpoisuutta, joten toimintatutkimus oli sopiva valinta 

vastaamaan kehittämistyön tavoitteisiin.  

2.1 Toimintatutkimus 

Kuten edellä on kuvattu, kehittämistyössä voi olla piirteitä useammasta eri lähestymis-

tavasta, vaikka valittu lähestymistapa ohjaakin menetelmien valintaa (Ojasalo ym., 

2009, s. 51). Tässä kehittämistyössä lähestymistapana käytettiin toimintatutkimusta, 

joka mahdollistaa sekä laadullisten että määrällisten tutkimusmenetelmien käytön 

(Heikkinen 2008, 36–37). Toimintatutkimukselle on ominaista tutkimuksen tekemi-

nen ja käytännön kehittäminen samanaikaisesti eli tavoitteena on soveltaa tutkimustie-

toa välittömästi käytännön kehitystyössä (Heikkinen 2010, 214). 
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Toimintatutkimuksen keskeinen päämäärä on syvällinen ymmärtäminen ja erilaisten 

käytännön ongelmien ratkaiseminen. Se vaatii tilanteeseen sidottua, yhteistyöhön pe-

rustuvaa, osallistavaa lähestymistapaa (Metsämuuronen 2006, 102). Toimintatutki-

muksessa kuten tässäkin kehittämistyössä pyrittiin ratkaisemaan käytännön ongelmia 

yhteistyössä. Kehittämistyössäni sekä tutkija ja käytännön työtä tekevät päiväkodin 

johtajat ja varhaiskasvatuksen muut johtajat osallistuivat aktiivisesti kehittämisproses-

siin. Tavoitteena on toteuttaa muutoksia, ja ne ovat helpommin hyväksyttäviä, kun 

niiden tekemiseen on päästy osallistumaan. (Ojasalo ym. 2009, 58.) Kehittämisproses-

sia lähestyttiin työssäni siis käyttäjä- ja toimintakeskeisesti korostamalla toimijoiden 

osallisuuden merkitystä (Toikko & Rantanen 2009, 95). Konkreettisessa kehittämis-

toiminnassa käytettiin kokeilevaa toimintaa, tehtiin alustavia selvityksiä ja arviointia, 

luotiin perehdytyssuunnitelman käyttäjille eli varhaiskasvatuksen esihenkilöille mah-

dollisuus kokeilla aidossa työympäristössä Intro-järjestelmässä perehdytyssuunnitel-

maa, järjestettiin työpaja, ryhmähaastattelu ja pyydettiin heitä vastamaan kyselylo-

makkeeseen. Tarkoituksena oli saada välitön kokemus ja sen mukainen palaute eli ko-

kemustietoa, jonka jälkeen prosessi jatkui taas jatkokehittämällä perehdytyssuunnitel-

maa. (Toikko & Rantanen 2009, 95.) Toimintatutkimuksessani kehittämistoiminnan 

kehittämisprosessi eteni syklisesti eli samoja vaiheita; suunnittelu, toiminta, havain-

nointi ja reflektointi toistettiin uudelleen. Kehittämistyöni prosessia on kuvattu alla 

(kuva 1).  
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kuva1. Prosessikuvaus kehittämistyön kulusta mukaillen Ojasaloa (ym. 2009, 60–61; 

Toikko & Rantanen 2009, 66-67) 

 

Kehittämisen etenemistä reflektoitiin eli arvioitiin syklisesti. Arviointi oli keskeinen 

osa prosessia, jolloin kehittämistä tapahtui. Kehittämistyössäni näkyi edellä kuvatulla 

tavalla spiraalimallin mukainen kehittäminen, jossa ensimmäinen kehä muodostaa 

vasta lähtökohdan kehittämiselle. (Toikko & Rantanen 2009, 67.) Seuraavan kehän 

aikana pohdittiin arvioinnin pohjalta perehdyttämissuunnitelman sisältöä uudelleen, 

tehtiin lisää havaintoja ja tehtiin taas uutta reflektointia. Tällaisen kehittämisen loppu-

tuloksena ei synny absoluuttinen totuus, vaan sille hetkellä sopivin tuotos. Tämä pätee 

myös tutkimuksellisen kehittämistyöni lopputuloksena syntyneeseen varhaiskasvatuk-

sen esihenkilöiden perehdytyssuunnitelmaan. Sen jälkeen, kun tuotos todettiin toimi-

vaksi ja tarkoituksenmukaiseksi tähän hetkeen, tehtiin päätös sen käyttöönotosta ja se 

esiteltiin organisaatiossa. On tärkeää huomioida perehdytyssuunnitelman jatkuvan ke-

hittämisen tarve asioiden ja tilanteiden muuttuessa. On hyvin todennäköistä, että pe-

rehdytyssuunnitelmaa on ajan kuluessa tarpeen edelleen kehittää ja prosessi alkaa uu-

delleen, jonkun toisen kehittäjän toimesta. (Ojasalo ym. 2009, 60–61; Toikko & Ran-

tanen 2009, 66–67.) 
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2.2 Tiedonkeruumenetelmät 

Tiedonkeruuprosessissa hyödynsin sekä tieteellisiä julkaisuja, organisaation sisäisiä 

tietolähteitä, että varhaiskasvatuksen esihenkilöiden kokemuksia ja hyväksi havaittuja 

työmenetelmiä perehdytyksen suhteen. Näitä tietoja implementoin kehittämääni var-

haiskasvatuksen esihenkilöiden perehdytyssuunnitelmaan. Tietoa kerättiin erityisesti 

esihenkilöiden perehdyttämisestä, heidän tehtäviensä erityispiirteistä sekä perehdytys-

suunnitelman sisällöstä. Tämä mahdollisti tarvittavan datan hankkimisen kehittämis-

työn tavoitteiden saavuttamiseksi. On selvää, että se, mitä varten tietoa tuotetaan, vai-

kuttaa tiedon luonteeseen (Käpylä & Salonius 2013, 14). Tiedonkeruu perustui moni-

puoliseen lähdeaineistoon. Tarkoituksena oli kerätä tutkimustietoa tieteellisistä julkai-

suista ja tutkimuksista sekä organisaation sisäisistä lähteistä, kuten asiantuntijoilta, 

joilla on perehdytykseen liittyvää tietoa. Lisäksi otin huomioon sidosryhmien näke-

mykset, sillä heihin tehdyt päätökset vaikuttavat suoraan (Barends, Rousseau & Briner 

2014, 7, 10). Varhaiskasvatuksen esihenkilöt, jotka käyttävät kehittämääni perehdy-

tyssuunnitelmaa, osallistuivat prosessiin aktiivisesti. Heidän kokemuksensa ja palaut-

teensa olivat keskeisiä kehittämistyön onnistumisen kannalta. 

 

Keräsin tietoa sekä tieteellisistä tutkimuksista että organisaation sisäisistä lähteistä, 

mukaan lukien Rauman kaupungin perehdytyksestä vastaavat henkilöstöohjauksen 

asiantuntijat ja varhaiskasvatuksen johto, jotka toimivat työssäni ohjausryhmänä. Li-

säksi tietoa saatiin sidosryhmältä eli esihenkilöiltä, jotka kuuluivat työryhmääni (Ba-

rends, Rousseau & Briner 2014, 7, 10). Näin tietoa kerättiin kattavasti sekä organisaa-

tion sisältä että ulkopuolisista lähteistä, jotta kehittämistyö olisi mahdollisimman laa-

jasti hyödynnettävissä.  

 

Rauman kaupungilla oli aiemminkin perehdytetty varhaiskasvatuksen esihenkilöitä, 

mutta ilman selkeää, yhtenäistä linjausta siitä, mitä perehdytyksen tulisi sisältää. Suun-

nitteluvaiheen ensimmäinen askel oli tutkia organisaation sisäisiä tietolähteitä ja sel-

vittää, mitä materiaalia oli jo olemassa perehdytyssuunnitelman pohjaksi. Tätä varten 

tutkin organisaation verkkolevyiltä löytyvää materiaalia ja kokosin sen Z-asemalle, 

joka oli luotu tätä tarkoitusta varten. Lisäksi etsin organisaation intranetistä perehdy-

tykseen liittyviä aineistoja ja keräsin nämä samalle Z-asemalle. Tämä vaihe toteutettiin 

syyskuussa 2023, samanaikaisesti prosessin suunnittelun loppuvaiheiden kanssa.  
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Kehittämistyöni noudatti Toikon ja Rantasen (2009, 67) esittämää spiraalimallia, jossa 

ensimmäinen vaihe toimi lähtökohtana kehitystyölleni. Lokakuun 2023 alussa tein en-

simmäisen arvioinnin ja reflektion, jolloin tarvittava pohjatyö oli saatu valmiiksi ja 

minulla oli selkeä lähtökohta kehittämistyöhön. Tämän jälkeen aloitin toisen kierrok-

sen, joka sisälsi prosessin jatkamisen ja arvioinnin. Kehittämistyössäni yhdistyy sekä 

kokemukseen että näyttöön perustuva tieto, sillä pyrin keräämään näyttöä esihenkilöi-

den perehdytyssuunnitelman käyttökelpoisuudesta käyttäjien kokemusten ja arvioiden 

perusteella (Toikko & Rantanen 2009, 38–40). Edellä mainitun lisäksi aloitin kirjalli-

suuskatsauksen tekemisen, jotta sain teoreettista tietoa perehdytyssuunnitelman sisäl-

löstä. Kirjallisuuskatsausta hyödynnettiin prosessissa siinä vaiheessa, kun oli saatu 

tehtyä kartoitus alkutilanteessa organisaation olemassa olevasta perehdytysmateriaa-

lista. Kirjallisuuskatsauksen tulokset lisättiin alkutilanteen sisältömateriaaliin ja se an-

toi raamit perehdytyssuunnitelman sisällölle. 

2.2.1 Kuvaileva kirjallisuuskatsaus tiedonkeruun menetelmänä 

Kirjallisuuskatsaus voidaan toteuttaa kuvailevana, integratiivisena, systemaattisena tai 

meta-analyysina (Vilkka, 2015, s. 20; Salminen, 2011, s. 6). Tässä kehittämistyössä 

kirjallisuuskatsaus toteutettiin kuvailevana kirjallisuuskatsauksena, jonka tarkoituk-

sena oli koota yhteen aikaisempi tutkimustieto varhaiskasvatuksen esihenkilön pereh-

dytyksestä. Salminen (2011, s. 44) ryhmittelee kuvailevan kirjallisuuskatsauksen nar-

ratiiviseen ja integroivaan tyyppiin. Narratiivinen kuvaileva kirjallisuuskatsaus sovel-

tuu hyvin tähän tutkimukseen, koska sen avulla voidaan tarkastella laaja-alaisesti ai-

heeseen liittyviä tutkimuksia eli selvittää, mitä ilmiöstä jo tiedetään (Salminen, 2011, 

s. 6–7; Vilkka, 2015, s. 21–24). 

 

Kuvaileva kirjallisuuskatsaus mahdollistaa monipuolisen aineiston käytön ja eri näkö-

kulmien huomioimisen laajasti (Vilkka, 2015, s. 24). Kirjallisuuskatsausten tekemi-

sessä noudatetaan yleensä viittä vaihetta: haku, arviointi, manuaalinen haku, synteesi 

ja analyysi (Stolt ym., 2015, s. 24–25; Vilkka, 2015, s. 17–18). Tässä kehittämistyössä 
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käytettiin kuvailevan, integroivan kirjallisuuskatsauksen vaiheita, jotka ovat: tutki-

musongelman asettelu, aineiston hankkiminen, arviointi, analyysi sekä tulkinta ja tu-

losten esittäminen (Salminen, 2011, s. 8). 

 

Kirjallisuuskatsauksessa olennaiset käsitteet olivat varhaiskasvatus, esihenkilö ja pe-

rehdytys. Perehdytyksellä tarkoitetaan työhönopastusta, jonka tavoitteena on asioiden 

oppiminen ja ymmärtäminen sekä sitoutuminen uusiin tehtäviin ja työyhteisöön. Uusi 

työntekijä saa tiedot organisaation menettelytavoista ja säännöistä (Sarlin, 2019, s. 9). 

Kirjallisuuskatsauksessa keskityttiin alkuperehdytykseen, ja jatkuva perehdytys sekä 

täydennyskoulutus rajattiin pois. Kehittämistyössä esihenkilöllä tarkoitetaan työnan-

tajan edustajaa, jolla on lainsäädännön mukaiset velvoitteet alaisiaan kohtaan (Moila-

nen, 2021, s. 3). 

 

Aineiston etsimisessä käytettiin monia eri hakusanoja, kuten "perehdytys", "esihen-

kilö" ja "varhaiskasvatus" sekä niiden englanninkielisiä vastineita. Vilkan (2021, s. 56) 

mukaan on tärkeää osata erottaa tutkimuksen aihepiirin arkikieliset ilmaisut akateemi-

sista termeistä, jotta hakutulokset olisivat osuvia. Haasteita tuotti ”esihenkilö” -sanan 

uutuus, minkä vuoksi käytettiin myös ”esimies” -sanaa. Englanninkielinen haku oli 

haastavaa, erityisesti ”orientation” -sanan monimerkityksellisyyden vuoksi, mutta tar-

kemman tarkastelun jälkeen päädyttiin käyttämään synonyymina ”familiarisation” 

(Vilkka, 2021, s. 56). Tarkemmat tiedot käytetyistä tietokannoista, hakusanoista ja 

alustavista hakutuloksista löytyvät liitteestä 6.  

 

Aineistoksi valittiin suomenkieliset tutkimukset ja ammattikorkeakoulun opinnäyte-

työt, jotka vastasivat parhaiten tutkimuskysymykseen. Myös englanninkielisiä konfe-

renssijulkaisuja tarkasteltiin pyrkimyksenä selvittää, mihin suuntaan alan tutkimus on 

kehittymässä. Vertaisarvioituja artikkeleita etsittiin, jotta saatiin tietoa menetelmälli-

sistä ja teoreettisista lähestymistavoista. Tarkasteltiin myös luotettavia julkisyhteisö-

jen selvityksiä ja raportteja (Vilkka, 2015, s. 34). Tutkimusaineiston sisäänotto- ja 

poissulkukriteerit määriteltiin huolellisesti (ks. Taulukko 1).  

 

Taulukko 1. Tutkimusaineiston sisäänotto ja poissulkukriteeri 

Sisäänottokriteerit Poissulkukriteerit 
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Julkaisuajankohta 2011–2022 Julkaisuajankohta ennen vuotta 2011 

Tutkimuksen aiheena on perehdytys joko var-

haiskasvatuksen kontekstissa tai muuten, e 

Tutkimuksen aihe ei liity perehdytykseen 

Julkaisukieli suomi tai englanti Julkaisukieli jokin muu kuin suomi tai 

englanti 

Tieteellinen tutkimus, artikkeli, väitöskirja tai pro 

gradu –tutkielma 

AMK 

opinnäytetyö tai julkaisu, joka ei perustu 

riittävään tutkimusnäyttöön 

Tutkimuksen tai artikkelin kokoteksti on il-

maiseksi saatavilla verkossa 

Tutkimuksen tai artikkelin kokotekstin 

käytöstä verkossa täytyy maksaa 

 

Taulukon 1 mukaisesti poissulkukriteereinä olivat tutkimukset, jotka on julkaistu en-

nen vuotta 2012 tai joissa esihenkilön perehdytys ei ole keskeinen aihe. Myös muut 

kuin suomen- ja englanninkieliset julkaisut sekä AMK-opinnäytetyöt ja julkaisut, 

jotka eivät perustu riittävään tutkimusnäyttöön, suljettiin pois. Lisäksi tutkimukset, 

joiden kokotekstien käytöstä verkossa täytyy maksaa, jätettiin tarkastelun ulkopuo-

lelle. 

 

Kirjallisuuskatsauksen arviointi- ja analysointivaiheessa arvioitiin tarkemmin kirjalli-

suushaun perusteella valittuja tutkimuksia. Alkuvaiheessa tehtiin jo ensimmäinen kar-

sinta epäsopivista tutkimuksista, mutta tarkemmassa arvioinnissa huomioitiin tutki-

mustulosten luotettavuus, yleistettävyys ja olennaisuus varhaiskasvatuksen esihenki-

lön perehdytyksen näkökulmasta. Tutkimusten tiivistelmät luettiin tarkasti, ja niiden 

perusteella valittiin aineistot, jotka päätettiin lukea kokonaan. Koko tekstin lukemisen 

jälkeen aineistoista tehtiin yhteenveto, ja vain ne, jotka parhaiten vastasivat tutkimus-

kysymyksiin, valittiin lopulliseen analyysiin (ks.Liite 7 Valittujen aineistojen analy-

sointi). 

2.2.2 Kirjallisuuskatsauksen luotettavuuden arvionti 

Luotettavuus on keskeinen tekijä kirjallisuuskatsauksessa, ja sen varmistaminen edel-

lyttää systemaattista, huolellista ja läpinäkyvästi kuvattua prosessia. Tässä kirjallisuus-
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katsauksessa on kiinnitetty tähän asiaan huomiota. Prosessin jokainen vaihe on doku-

mentoitu tarkasti ja systemaattisesti. Seulonnassa jokainen tutkimus käytiin huolelli-

sesti läpi noudattaen katsaukselle asetettuja kriteereitä. Lisäksi varmistettiin, että tut-

kimuksen perustaksi kootut lähteet sisältävät vaatimuksen keskinäisestä loogisuudesta 

siten, etteivät lähdeaineistot ole vieraita toisilleen (Salminen, 2011, s. 17). Tämän jäl-

keen arvioitiin edellisessä vaiheessa kootun aineistonkeräyksen luotettavuutta (Salmi-

nen, 2011, s. 21). Luotettava ja pätevä katsaus vaatii selkeän systeemin, jonka mukaan 

artikkeleista kerätään tietoa. Tässä tutkimuksessa valvottiin prosessin kulkua, jotta tut-

kimuksen luotettavuus ei kärsi (Salminen, 2011, s. 16.) 

 

Kirjallisuuskatsauksen luotettavuutta lisää se, että aineisto on suhteellisen kattava ja 

monipuolinen, mm. siitä syystä, että käsiteltyjen tutkimusten empiirinen vertailu ulot-

tuu moniin maihin. Katsaus sisältää alan johtavat lehdet. Näin ollen tutkimusaineiston 

pitäisi olla laadukasta ja luotettavaa (Salminen, 2011, s. 26.) Lähteenä käytettyjen jul-

kisyhteisöjen tarjoama tutkimus on yleensä tehty ammattitutkijoiden toimesta ja näin 

ollen se on luotettavaa. Nämä lähteet poikkeavat akateemisesta tutkimuksesta siinä, 

että julkisyhteisöt ovat kiinnostuneita tuloksista ja seuraamuksista eivätkä niinkään 

teoreettisesta keskustelusta.  

 

Tieteellisten artikkelien ja konferenssipaperien käyttökelpoisuus piilee niiden ajanta-

saisuudessa eli niistä on yleensä parhaiten saatavissa ajankohtaista tietoa. Jotkut artik-

kelit voivat olla pitkän ja vaativan tekoprosessinsa vuoksi hieman jäljessä aikaansa, 

mutta tässä tutkimuksessa käytettiin vuoden 2012 tai siitä uudempia lähteitä. Tutki-

mukseen etsittiin väitöskirjoja, jotka ovat arvioinnin läpikäyneitä julkaisuja, koska ne 

ovat luotettavia lähteitä ja tarjoavat usein hyvän kokoelman uusia lähteitä hyödynnet-

täväksi omaan tutkimukseen. Todella tuoreita väitöskirjoja aiheesta ei kuitenkaan löy-

tynyt. Tutkimukseen otettavan lähdemateriaalin rajaus on tutkimuksen kannalta oleel-

linen kysymys, ja se pyrittiin tekemään tutkimusongelman vaatimalla tavalla (Salmi-

nen, 2011, s. 37.) 

 

Luotettavuuden arvioinnissa on myös tärkeää ottaa huomioon kirjallisuuskatsauksen 

monimenetelmäinen lähestymistapa. Tämä tarkoittaa sitä, että kirjallisuuskatsauksessa 

yhdistetään erilaisia tutkimusmenetelmiä ja näkökulmia, jotta saadaan kattava ja sy-
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vällinen kuva tutkimusongelmasta (Vilkka, 2011, s. 12–15.) Yhteenvetona voidaan to-

deta, että tehty kirjallisuuskatsaus antoi hyvän lähtökohdan kehittämistyön tekemiselle 

eli tutkija sai sisältöä varhaiskasvatuksen esihenkilön perehdyttämissuunnitelmaan. 

Kirjallisuuskatsauksesta saadulla tiedolla luotiin hahmotelma perehdytysmateriaalin 

sisällöstä ja prosessin jatkettiin tekemällä haastatteluja, työpajoja ja kyselyitä, jotta 

kehittämistyön tuotos eli perehdyttämissuunnitelma palvelisi kaupunkiorganisaation 

varhaiskasvatuksen esihenkilöitä mahdollisimman hyvin. 

3 ESIHENKILÖN PEREHDYTTÄMINEN 

3.1 Esihenkilön perehdytyksen merkitys 

Perehdytys on prosessi, jonka avulla uusi esihenkilö oppii tuntemaan organisaation 

toimintatavat, kulttuurin ja omat vastuualueensa (LAB Focus, 2023; Sarlin 2019 s. 

15). Esihenkilön perehdyttäminen on olennainen osa organisaation menestystä. Pa-

nostaminen esihenkilöiden perehdytykseen voi olla merkittävä kilpailuetu osaajien 

rekrytoinnissa. Hyvin toteutettu perehdytys auttaa esihenkilöä menestymään työssään 

ja sitoutumaan organisaatioon (LAB Focus 2023.) Tarkasti suunniteltu ja toteutettu 

perehdytys parantaa myös merkittävästi työntekijöiden sitoutumista ja työtyytyväi-

syyttä (Kunnasvirta, 2020, s. 13). Hyvä perehdytys on myös mahdollisuus myöntei-

sen työnantajamielikuvan luomiselle (Kinnunen 2012, s.7; Sarlin 2019, 15). 

Esihenkilöt toimivat roolissaan organisaation arvojen ja käytäntöjen välittäjinä, joten 

perehdytyksen merkitys näiden asioiden omaksumisessa korostuu entisestään (Antto-

nen 2021, 19; Kinnunen, 2012, s. 10; Reyes 2015, s. 26). Visioiden tunteminen ja nii-

den viestiminen työntekijöille sekä päätösten perusteleminen tutkimustiedolla on tär-

keä esihenkilötaito (Anttonen 2021, 19–20). 

3.2 Perehdytyksen suunnittelu ja toteutus 

Perehdytysprosessi tulisi aloittaa huolellisella suunnittelulla, jossa määritellään sel-

keät tavoitteet ja vaiheet, jotta uusi esihenkilö saa kattavan kuvan työtehtävistään ja 
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organisaation toimintatavoista. Perehdytyksen suunnittelun tärkeyttä ei voi liikaa ko-

rostaa. Suunnittelu on avain onnistuneeseen perehdytykseen, varmistaen että kaikki 

tarpeellinen tieto on katettu ja perehdytysprosessi on selkeä ja tehokas, mikä tarkoit-

taa myös sitä, että perehdytykseen on varattu tarpeeksi resursseja (Heikkinen & 

Kemppinen 2021, 9; Jokinen, Kähkönen & Luoma, 2018, s. 33; Työterveyslaitos 

2023). 

Hyvin perehdytetyt esihenkilöt voivat johtaa tiimejään tehokkaammin ja tukea koko 

organisaation tavoitteiden saavuttamista (LAB Focus 2023). Perehdytysprosessin 

keskeisiin elementteihin kuuluu selkeä viestintä, rakenteelliset suunnitelmat ja jat-

kuva tuki (Työterveyslaitos, 2021a). Selkeän viestinnän avulla varmistetaan, että esi-

henkilö ymmärtää organisaation odotukset ja tavoitteet. Rakenteelliset suunnitelmat 

auttavat esihenkilöä hahmottamaan perehdytysprosessin vaiheet ja niiden aikataulut 

(Työterveyslaitos, 2021b). 

3.3 Esihenkilön vastuut ja johtamistaidot 

Esihenkilön perehdytys sisältää usein koulutusta lainsäädännöstä, organisaation poli-

tiikoista ja johtamistaidoista. Rauramon (2023, s. 7–12) mukaan lainsäädännön tunte-

mus on kriittistä esihenkilöiden työtehtävissä, sillä heidän on osattava soveltaa ja 

noudattaa erilaisia säädöksiä ja määräyksiä. Anttonen (2021, s. 32) painottaa, että 

esihenkilöiden lainsäädännöllinen osaaminen auttaa heitä sopeutumaan työtehtä-

viinsä ja parantaa heidän johtamistaitojaan, mutta tuo esille myös teknisen osaamisen 

ja henkilöstöjohtamisen merkityksen. Esihenkilön päivittäisessä toiminnassa korostu-

vat vuorovaikutustaidot ja kuuntelutaito. 

Esihenkilön on tärkeää saada tietää organisaation arvoista ja organisaatio kulttuurista 

(Saksi 2020, 16; Viitala 2013, 28.) Lisäksi esihenkilöiltä vaaditaan muuta monipuo-

lista osaamista, joka sisältää substanssi-, strategisen-, vuorovaikutus-, persoonallisen-

, kehittämis- ja henkilöstöjohtamisen taidot sekä tiedolla johtamisen. Heidän on tun-

nettava työn teoreettinen ja käytännön puoli, organisaation käytänteet ja tavoitteet 

sekä osattava ratkaista ongelmia (Anttonen 2021, 19–20). Esihenkilön perehdytyk-

sessä tulee käydä läpi esihenkilön velvollisuudet, vastuut, viestinnän käytännöt, bud-

jetointi, päätöksentekoon liittyvät asiat, kehityskeskustelukäytännöt, rekrytoinnin ja 
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perehdytyksen periaatteet sekä henkilöstön kehittämisen tavat (Joki 2018, 113). Esi-

henkilön tulee myös tietää yksikön työskentelytavoista sekä organisaation strategiaan 

liittyvistä tavoitteista. Kun perehdytyksessä saa tietoa, kuka organisaatiossa on vas-

tuussa kustakin asiasta, työnteko helpottuu. Siksi onkin tärkeää sisällyttää perehdy-

tykseen sidosryhmätyöskentely (Joki 2018, 113). On myös tärkeää huomioida, että 

perehdytyssuunnitelmaan sisällytetään mahdollisuus perehdytettävälle tuoda esille 

havaitsemansa ongelmat ja mahdollisuus esittää kysymyksiä sekä havaintoja. Pereh-

dytyksen seuranta mahdollistaa tämän (Joki 2018, 121.) 

3.4 Jatkuva tuki ja mentorointi 

Esihenkilöiden monimuotoisen tehtäväkuvan takia perehdytyksessä korostuu jatkuva 

tuki ja mentorointi, joka auttaa uusia esihenkilöitä sopeutumaan työtehtäviinsä ja ke-

hittämään johtamistaitojaan (Kravik 2022, s. 18-19; Anttonen, 2021, s. 16; Kunnari 

& Valtimo, 2024, s. 45). Mentorointimalli tarjoaa jatkuvaa tukea, mikä on erityisen 

tärkeää esihenkilöiden työssä jaksamisen ja ammatillisen kasvun kannalta. Se myös 

vahvistaa itseohjautuvuutta ja edistää työn omaksumista (Anttonen, 2021, s.11). 

On myös tärkeää huomioida, että perehdytyssuunnitelmaan sisällytetään mahdolli-

suus perehdytettävälle tuoda esille havaitsemansa ongelmat ja mahdollisuus esittää 

kysymyksiä sekä havaintoja. Perehdytyksen seuranta mahdollistaa tämän (Joki 2018, 

121). 

4 JOHTAJUUS VARHAISKASVATUKSESSA 

4.1 Pedagoginen johtajuus ja henkilöstön kehittäminen 

Varhaiskasvatuksen esihenkilön perehdytys on moniulotteinen prosessi, joka edellyt-

tää erityisosaamista ja huomiointia useilla keskeisillä alueilla. Yksi tärkeimmistä osa-

alueista on pedagoginen johtajuus, jossa esihenkilöiden on oltava perillä varhaiskas-

vatuksen keskeisistä pedagogisista käytännöistä ja osattava soveltaa niitä johtamis-
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työssään. Pedagoginen osaaminen on olennaista, sillä esihenkilöiden tehtävä on var-

mistaa, että varhaiskasvatuksen toiminta vastaa korkeita laadullisia ja pedagogisia 

standardeja (Heikka, Kahila & Suhonen, 2020, s. 1–3). 

Päiväkodin johtajan tehtävänä on päiväkotitoiminnan kehittäminen sekä henkilökun-

nan tukeminen ja ohjaaminen erityistä hoitoa ja kasvatusta tarvitsevien lasten ja näi-

den vanhempien kohtaamisessa, ongelmien huomaamisessa ja tarpeisiin vastaami-

sessa. Hänen tulee edesauttaa ja tukea kasvatusyhteisön muodostumista, luoda toi-

saalta päiväkodin sisällä työntekijöiden välillä ja toisaalta päiväkodin vanhempien 

välillä yhteistyömyönteinen ilmapiiri ja aikaansaada yhdessä henkilökunnan ja van-

hempien kanssa yhteistyöratkaisuja. Päiväkodin johtajan pitää tukea henkilöstöä 

työssä jaksamisessa sekä kehittymisessä kasvattajina ja yhteistyöntekijöinä. Päiväko-

din toiminnan johtamisessa pyritään johdonmukaisen kasvuprosessin luomiseen las-

ten keskinäisissä sekä lasten ja aikuisten välisissä suhteissa. Lisäksi pyritään edistä-

mään aikuisten keskinäistä vuorovaikutusta niin henkilökunnan keskuudessa kuin 

myös henkilökunnan ja lasten vanhempien välillä. Jatkuva toiminnan parantaminen, 

innovatiivisuus, palkitseminen ja tunnustus työstä luovat pohjaa työyhteisön hyvin-

voinnille. Keskeinen toimivaa työyhteisöä kuvaava piirre on ilmapiiri. Kun ilmapiiri 

ja ihmissuhteet ovat hyviä, voivat työntekijät suunnata kaiken tarmonsa perustehtä-

vään eikä energiaa kulu ristiriitojen hallintaan (Kinnunen 2012, s. 33–34). 

Henkilöstöjohtaminen onkin keskeinen osa varhaiskasvatuksen esihenkilön tehtäviä. 

Tämä sisältää työntekijöiden tukemisen, ohjaamisen ja kehittämisen sekä työssä jak-

samisen edistämisen. Hyvät vuorovaikutustaidot ovat välttämättömiä, jotta esihenkilö 

voi luoda avoimen ja luottamuksellisen ilmapiirin, jossa työntekijät voivat jakaa ide-

oitaan ja huoliaan. Esihenkilön tehtävä on myös tukea varhaiskasvatuksen työnteki-

jöitä heidän ammatillisessa kasvussaan, tarjoten mahdollisuuksia koulutukseen ja 

ammatilliseen kehitykseen (Kinnunen, 2012, s. 33–34). Perehdytyksessä onkin an-

nettava aikaa vuorovaikutukseen henkilöstön kanssa, jotta annetaan edellytykset luot-

tamuksellisten välien syntymiselle. 
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4.2 Moninaisuusjohtaminen ja lainsäädännön tunteminen 

Yksi merkittävä osa-alue on moninaisuusjohtaminen, joka edellyttää kykyä johtaa 

heterogeenisiä ryhmiä oikeudenmukaisesti ja tasa-arvoisesti. Moninaisuusjohtamisen 

ydin on ymmärtää ja kunnioittaa erilaisia kulttuurisia taustoja ja yksilöllisiä tarpeita, 

sekä kyetä sovittamaan nämä yhteen organisaation tavoitteiden kanssa (Harakka, 

2016, s. 23). Tämä osaaminen on erityisen tärkeää varhaiskasvatuksen kentällä, jossa 

lapsiryhmät voivat olla hyvin monikulttuurisia ja monimuotoisia. 

Lainsäädännön tuntemus on myös kriittinen komponentti varhaiskasvatuksen esihen-

kilön perehdytyksessä. Esihenkilöiden on tunnettava varhaiskasvatuslain lisäksi muut 

relevantit säädökset, kuten työturvallisuuslaki ja yhdenvertaisuuslaki, jotta he voivat 

varmistaa toiminnan lainmukaisuuden ja henkilöstön hyvinvoinnin (Rauramo, 2023, 

s. 7–21). Lainsäädännön tuntemus auttaa esihenkilöitä navigoimaan monimutkaisessa 

sääntely-ympäristössä ja tekemään päätöksiä, jotka edistävät sekä työntekijöiden että 

lasten hyvinvointia. 

4.3 Visio, strategia ja organisointikyky 

Visio ja strategia ovat keskeisiä tekijöitä varhaiskasvatuksen esihenkilön johtamis-

työssä. Esihenkilöiden on kyettävä viestimään organisaation visio ja strategia selke-

ästi ja inspiroivasti työntekijöilleen, sekä varmistamaan, että päivittäiset toiminnot 

tukevat näiden tavoitteiden saavuttamista (Rauramo, 2023, s. 3). Tämä siis tarkoittaa, 

että esihenkilöltä vaaditaan taitoa viedä suunniteltuja asioita eteenpäin käytännössä 

(Takaneva-Leino 2019, s. 19). Tämä edellyttää sekä strategista ajattelua että vahvoja 

viestintätaitoja, jotta kaikki organisaation jäsenet voivat toimia yhteisten tavoitteiden 

mukaisesti. 

Organisointikyky on tärkeä osa esihenkilön työkalupakkia, erityisesti varhaiskasva-

tuksen dynaamisessa ympäristössä. Päiväkodin johtaja vastaa esimerkiksi turvalli-

suusjohtamisesta, ja hänen on kyettävä hallitsemaan päiväkodin arkea tehokkaasti, 

mikä edellyttää erinomaisia organisointitaitoja ja kykyä tehdä nopeita ja perusteltuja 

päätöksiä (Kravik, 2022, s. 61). Hyvä organisointikyky mahdollistaa sujuvan ja häiri-
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öttömän toiminnan, mikä on edellytys korkealaatuiselle varhaiskasvatukselle. Erilais-

ten sääntöjen ja toimintaohjeiden sisäistämiseen menee aikaa, joten uudelle esihenki-

lölle olisi annettava aikaa systemaattisesti luodun perehdytysmateriaalin tutustumi-

seen. 

Päiväkodin johtajan työn vaikeutta leimaa se, että päiväkodin johtajuudelle on omi-

naista matala organisaatio ja "häivytetty johtajuus". Tämä merkitsee sitä, että päivä-

kotityö on voimakkaasti tiimiytynyt, joten johtajuuden ottaminen saattaa olla vai-

keaa. Päiväkodin pedagogista johtajuutta voidaan jakaa johtajuuden kahteen osa-alu-

eeseen. Asiakaskeskeinen johtaminen sisältää hallinnollisen ja päivittäisjohtamisen 

näkökulman. Ihmiskeskeinen johtaminen puolestaan keskittyy ihmisten ja vuorovai-

kutuksen ymmärtämiseen ja ohjaamiseen, ja osalla johtajista on johdettavanaan erit-

täin laaja palvelutarjonta. Esimerkiksi päiväkodin johtajan alaisuudessa voivat toimia 

myös lähialueen perhepäivähoitajat (Kinnunen, 2012, s. 33–34). 

4.4 Rekrytointihaasteet ja alan kehitysnäkymät 

Varhaiskasvatuksen esihenkilöiden perehdytyksessä on otettava huomioon monia 

haasteita, joista yksi merkittävimmistä on jatkuva rekrytointi. Väestön vanheneminen 

ja eläkeiän nousu asettavat esihenkilöille uudenlaisia ikäjohtamisen haasteita. Esi-

henkilöiden on osattava johtaa eri ikäisiä työntekijöitä, joilla on erilaisia tarpeita ja 

odotuksia työuransa eri vaiheissa. Varhaiskasvatustyötä varjostaa myös tunne arvos-

tuksen puutteesta, mikä heijastuu muun muassa palkkatasoissa. Naisvaltaisena alana 

varhaiskasvatuksen palkat eivät ole kehittyneet samaa tahtia muiden alojen kanssa, 

mikä tekee alasta vähemmän houkuttelevan erityisesti nuorille työntekijöille. Arvos-

tuksen puutteen tunne ja huonoksi koettu palkkataso tuo varhaiskasvatukseen paljon 

henkilöstön vaihtuvuutta (Sysinoro 2019, s. 44).  Työn ja työntekijöiden koulutus-

vaatimukset ovat korkeita, mutta palkkataso ei vastaa näitä vaatimuksia, mikä voi 

johtaa siihen, että nuoret ammattilaiset valitsevat muita aloja. Varhaiskasvatus ja jul-

kinen sektori saattavat hävitä kamppailun nuoresta, joka etsii urapolkuaan. Yllä mai-

nitut syyt johtavat tilanteeseen, missä varhaiskasvatuksen henkilöstön johtamista 

kuormittaa erilaiset haasteet.  Jatkuvaa muutosta väestön vanhenemisen ja vaihtuvuu-

den kautta, mikä näkyy jatkuvana rekrytointina ja jatkuvana rekrytoitujen perehdyttä-
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misenä. Tämä vie aikaa, resursseja, energiaa, tuottaa kustannuksia ja pahimmassa ta-

pauksessa ei tuota toivottua tulosta. Jatkuvan rekrytoinnin kautta hyvä ja onnistunut 

perehdytys on merkittävässä asemassa alan rekrytointihaasteiden ja alan kehitysnä-

kymän eteenpäin viemisessä.  

4.5 Esihenkilön perehdytyssuunnitelma Rauman kaupungilla 

Rauman kaupungin henkilöstöohjauksessa perehdytyksestä vastaavan henkilöstön ke-

hittämispäällikön mukaan Rauman kaupungin henkilöstöohjaus otti 1.1.2024 käyttöön 

sähköiseen Intro-perehdytysohjelmaan perehdytyssuunnitelmaa, jonka jokainen uusi 

työntekijä toimialasta, palvelualueesta ja työyksiköstä riippumatta käy läpi työsuh-

teensa alussa. Tässä yleisessä perehdytysosiossa tutustutaan Rauman kaupungin stra-

tegiaan, toimialoihin yleisesti ja annetaan tarvittavaa yleistä tietoa palkkauksesta, työ-

terveydestä, työhyvinvoinnista, työturvallisuudesta, osaamisen kehittämisestä ja pal-

kitsemisesta. Yleisperehdytyksestä löytyviä tietoja ei sisällytetä varhaiskasvatuksen 

esihenkilön perehdytyssuunnitelmaan. Rauman kaupungin yleisperehdytyksen lisäksi 

on tarpeen tehdä selkeä perehdytyssuunnitelma varhaiskasvatuksen esihenkilön tehtä-

väkohtaiseen perehtymiseen. 

 

Varhaiskasvatuksen esihenkilön perehdytyssuunnitelma sisältää perehdyttämisen ai-

kataulun, vastuuhenkilöt sekä sen sisällön. Uuden esihenkilön kanssa käydään läpi 

työtehtävät sekä niiden linkittyminen organisaatioon ja sen toimintaan. Perehdytyk-

sessä uusi esihenkilö saa tietää mitä häneltä odotetaan ja missä vaiheessa hänen tulisi 

selviytyä itsenäisesti työtehtävissään. Perehdytyksessä tulisi myös huomioida esihen-

kilön aikaisempi työkokemus. Kokemattomampi esihenkilö tarvitsee perusteellisem-

man perehdytyksen, kuin kokeneempi (Joki 2018, 112–113.) Kunta-alalle voidaan siir-

tyä yksityiseltä puolelta, jolloin kokenutkin esihenkilö tarvitsee tietoa kunta-alan dua-

listisesta johtamisjärjestelmästä.  (Laava 2013, 13). 
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4.6 Intro-sähköinen perehdytysohjelma 

Rauman kaupungilla on vuodesta 2010 lähtien ollut käytössä Kuntarekry, joka on 

kunta-alalle räätälöity Suomen Kuntaliiton ja kuntien kanssa yhdessä kehitetty rekry-

toinnin kokonaispalvelu (FCG 2023). Rauman kaupunki otti vuoden 2024 alussa käyt-

töön Kuntarekryn kanssa teknisesti yhteensopivan Intron, sähköisen perehdytysohjel-

miston, joka mahdollistaa kirjautumisen järjestelmään jo olemassa olevilla tunnuk-

silla. Intro oli mahdollista siis suoraan integroida osaksi jo käytössä olevaan Kunta-

rekry –järjestelmään. Materiaalipankki, joka myös otettiin käyttöön, on perehdytysoh-

jelmistoon integroitavissa oleva lisäosa, joka mahdollistaa perehdytysmateriaalien hal-

linnan suoraan perehdytysohjelmistossa. Lisäosan avulla pystytään kohdentamaan pe-

rehdytyssisällöt suoraan uuden työntekijän perehdytyssuunnitelmaan, ja siihen pääsee 

käsiksi missä ja milloin vain. Koko perehdytystiimillä on aina perehdytettävää työnte-

kijää myöten ajantasaiset materiaalit käytettävissä millä tahansa päätelaitteella ja 

missä tahansa. Intron hankinnan ja käytön tavoitteena on tehokas ja tasalaatuinen pe-

rehdytys. (Intro 2023) 

 

Rauman kaupungin perehdytyksessä ei ole aiemmin ollut käytössä sähköistä työka-

lua, vaan erilaisia perehdytysmateriaaleja ja perehdytyslomakkeita on käytetty eri 

toimialoilla, palvelualueilla ja yksiköissä vaihtelevasti. Esihenkilö joutuu perehdytys-

prosessin aikana sisäistämään runsaan määrän tietoa ja tällä hetkellä tieto on hajau-

tettu ympäri organisaatiota. Sähköinen perehdytystyökalu mahdollistaa tiedon kokoa-

misen ja yhdenmukaistamisen tavoitteena on, että esihenkilöitä ei kuormiteta tiedon 

tulvalla, vaan perehdytys organisoidaan paremmin pitkälle aikavälille. (FCG 2023a)  

Intro sähköinen työkalu, joka linkittyy saumattomasti organisaatiossa käytössä ole-

vaan Kuntarekry-ohjelmaan auttaa edellä mainittuun haasteisiin. 
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5 TUTKIMUKSELLISEN KEHITTÄMISTYÖN TOTEUTUS JA 

TULOKSET 

5.1 Kehittämisprosessin eteneminen 

Seuraavassa taulukossa on kuvattu kehittämistyön prosessin vaiheita, jotka toteutet-

tiin aikavälillä syyskuu 2023-syyskuu 2024. Taulukko 5 auttaa hahmottamaan mitä 

kaikkea suunniteltiin ja päätettiin ja koska kehittämistyön aineistoa kerättiin (Salonen 

& Eloranta & Hautala & Kinos 2017, 69). Taulukon 5 mukaisesti prosessin alussa 

tehtiin tiivistä yhteistyötä varhaiskasvatuksen johdon ja henkilöstöohjauksen kanssa 

täsmentäen kehittämisen tarvetta. Lisäksi käytiin dialogista keskustelua aikataulusta 

ja vastuista. Ensimmäisen kierroksen toiminta- ja havaintokierroksella syyskuussa 

2023 kerättiin olemassa olevaa tietoa varhaiskasvatuksen esihenkilön perehdytyksen 

sisällöstä organisaation sisäisistä järjestelmistä. Lisäksi tehtiin vertaiskäyntejä, joilla 

kerättiin tietoa organisaation nykyisistä perehdytystoimintavoista. Seuraavissa kap-

paleissa syvennytään tarkemmin taulukossa 5 mainittujen kehittämisprosessivaihei-

siin kuten vertaiskäyntien, haastattelujen, ryhmähaastattelujen ja kyselylomakkeen 

tuloksiin 

 

Taulukko 5. kehittämisprosessin aineistonkeruu, aikataulu ja vaiheet 

Kehittämisprosessin-
vaihe  

Aineiston keruutapa kuka, koska? 

tarve, perustelut ja 
ideat 

dialoginen keskustelu siitä, mikä ke-
hittämisen tarve on ja mikä lopputu-
los auttaisi organisaation tarpee-
seen parhaiten 

tutkija & varhaiskasvatuksen 
johto (4.9.2023) 
tutkija & henkilöstöohjaus 
(5.9.2023) 

suunnittelu 

dialoginen keskustelu siitä miten 
prosessissa olisi viisainta edetä ja 
missä aikataulussa, kuka mukana 
kehittämisessä ja vastuut 

tutkija & Intron pääkäyttäjä ja 
varhaiskasvatuksen johto 
(13.9.2023) 
tutkija & henkilöstöohjaus 
(18.9.2023) 
tutkija & varhaiskasvatuksen 
johto=suunnittelupäivä 
(14.9.2023) 

toiminto ja havainnot 
1.kierros 

organisaation verkkoasemat ja  
intranet 
vertaiskäynnit 

tutkija& henkilöstöohjaus 
(18.9.2023) 
vertaiskäynnit: tutkija ja var-
haiskasvatuksen esihenkilöt 
(11.9. 2023ja 21.9.2023) 
tutkija& henkilöstöohjaus 
(22.9.2023.) 
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itsenäistä tutkimusta 

arviointi 
1.kierros lähtötilanteen arviointi 

lokakuun alussa 2023 tein ar-
vion lähtötilanteesta, konsul-
toin Samkin opettajan kanssa 
kehittämistyön suunnitel-
masta 

toiminta ja havainnot 
2. kierros 

 
kirjallisuuskatsaus  
Ensimmäinen Intro-järjestelmän 
käyttämiskoulutus ja perehdytys-
suunnitelmaversion esittely.  
Ryhmähaastattelu työryhmääni kuu-
luville varhaiskasvatuksen kolmelle 
esihenkilölle  

kirjallisuuskatsaus: tutkija lo-
kakuu 2023-toukokuu 2024 
Intro-koulutus/ esittely 
23.11.2023: tutkija, ohjaus-
ryhmä, työryhmä & varhais-
kasvatuksen esihenkilöt  
28.11.2023: tutkija & työ-
ryhmä 
 

arviointi 
2. kierros 

Varhaiskasvatuksen esihenkilön uu-
den perehdytyssuunnitelman läpi-
käynti ja arviointi, jotta se voidaan 
koekäyttää vuoden 2024 alussa 

tutkija & ohjausryhmä joulu-
kuu 2023 

toiminta ja havainnot  
3. kierros 

dialogisia keskusteluja 
1.1.2024 aloittaneelle varhaiskasva-
tuksen uudelle esihenkilölle koe-
käyttöön perehdytyssuunnitelma 

tutkija & työryhmä tammikuu 
2024 
tutkija & ohjausryhmä helmi-
kuu 2024 
ohjausryhmä lähetti suunni-
telman koekäyttöön uudelle 
esihenkilölle tammikuussa 
2024 

arviointi  
3.kierros 

Toisen perehdytyssuunnitelmaver-
sion esittely ja ryhmähaastattelu 
sekä sen jälkeen kyselylomake pe-
rehdytyssuunnitelmasta 
puhelinhaastattelu uudelle esihenki-
lölle, joka koekäytti perehdytys-
suunnitelmaa 

Ryhmähaastattelu 7.3.2024: 
tutkija &ohjausryhmä, työ-
ryhmä ja varhaiskasvatuksen 
esihenkilöt:  
Ryhmähaastattelun jälkeen 
lähetin kyselylomakkeen var-
haiskasvatuksen esihenkilöille 
toukokuussa 2024 
haastattelin uutta varhaiskas-
vatuksen esihenkilöä syyskuu 
2024 

tulos 

Kyselylomakkeen vastaukset ja pu-
helinhaastattelun tulokset huomioi-
tiin ja tehtiin lopullinen tuotos eli lo-
pullinen varhaiskasvatuksen esihen-
kilön perehdytyssuunnitelma ja dia-
logiset keskustelut lopullisesta tuo-
toksesta  

tutkija & työryhmä syyskuu 
2024 
minä & ohjausryhmä 
25.9.2024 

päätös  intranet -julkaisu lokakuu 2024 
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Lähtötilanteen arvioinnin jälkeen prosessissa siirryttiin toisen kierroksen toiminta- ja 

havaintoihin, jossa olennaista oli kirjallisuuskatsauksen tekemisen aloittaminen. Ku-

vailevan kirjallisuuskatsauksen etenemistä on kuvattu jo aikaisemmin kappaleessa 2.1. 

Kirjallisuuskatsauksen tiedon analysointimenetelmäksi valittiin dokumenttianalyysi. 

Teemoittelun avulla pyrittiin hahmottamaan keskeisiä aihepiirejä. Nämä analyysitavat 

auttoivat jäsentämään aineiston keskeiset löydökset. Teema-analyysi mahdollisti ha-

vaintojen yhdistämisen kokonaisuuksiksi, jolloin pystyttiin arvioimaan, miten eri tut-

kimuksissa määritellyt yksittäiset teemat liittyvät toisiinsa ja onko niiden välillä eroja 

tai yhtäläisyyksiä. Kartoittava sisältöanalyysi auttoi vastaamaan tutkimuskysymyksiin 

selvittämällä, millaisia ovat keskeisimmät tutkimusteemat ja miten ne ovat yhteydessä 

varhaiskasvatuksen johtamisen käytäntöihin ja perehdytyksessä huomioitaviin asioi-

hin. Tämä teemoittelu mahdollisti toisen kierroksen toiminta- ja havainnointiosuu-

dessa sen, että ensimmäisen kierroksen toiminta- ja havainnointiosuudessa syntynee-

seen varhaiskasvatuksen esihenkilön lähtötilanteen perehdytyssuunnitelman hahmo-

telmaan lisättiin kirjallisuuskatsauksen perusteella otsikkotasolla erilaisia aihekoko-

naisuuksia.  

 

1. Esihenkilön perehdytykseen liittyvät teemat 

• Substanssiosaaminen: Teoreettinen ja käytännön tuntemus, joka vaa-

ditaan esihenkilöltä. 

• Strateginen Osaaminen: Organisaation käytänteiden ja tavoitteiden 

tunteminen sekä kyky ratkaista ongelmia. 

• Vuorovaikutustaidot: Tärkeät kommunikaatiotaidot ja kuuntelutaito 

päivittäisessä toiminnassa. 

• Persoonallinen Osaaminen: Henkilökohtaiset taidot ja ominaisuudet, 

jotka vaikuttavat johtamiskykyyn. 

• Kehittämisosaaminen: Kyky kehittää itseään ja organisaatiota. 

• Tiedolla Johtaminen: Päätösten tekeminen tutkimustiedon perusteella. 

• Henkilöstöjohtaminen: Kyky johtaa ja motivoida tiimiä. 

2. Varhaiskasvatuksen kontekstissa esihenkilön perehdytykseen liittyvät teemat 

• Pedagoginen Johtajuus: Pedagogisen osaamisen merkitys varhaiskas-

vatuksen johtamisessa. 

• Moninaisuusjohtaminen: Kyky johtaa heterogeenisiä ryhmiä oikeu-

denmukaisesti ja tasa-arvoisesti. 
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• Lainsäädännön Tuntemus: Varhaiskasvatuslain ja muiden säädösten 

tunteminen. 

• Visio ja Strategia: Kyky viestiä ja toteuttaa organisaation visio ja stra-

tegia. 

• Organisointikyky: Kyky hallita ja organisoida päiväkodin arkea te-

hokkaasti. 

• Työyhteisön Kehittäminen: Tavoitteet ja menetelmät työyhteisön ja-

kuvaan parantamiseen. 

• Laadunhallinta: Varhaiskasvatuksen laadun ylläpitäminen ja paranta-

minen 

5.2 Vertaiskäyntien tulokset 

Taulukon 5 mukaisesti kehittämisprosessin ensimmäisellä kierroksella tehtiin proses-

sin alussa vertaiskäyntejä varhaiskasvatuksen esihenkilöiden luona. Vertaiskäynnit 

olivat saman ongelman parissa työskentelevien kesken tapahtuvaa vuorovaikutuksel-

lista työn kehittämistä ns. oven suussa. Vertaiskäyntejä tehtiin varhaiskasvatuksen esi-

henkilöiden perehdytyksen alkutilanteen ja tarpeiden selvittämiseen.  

 

Tapasin syyskuussa 2023 kahtena eri ajankohtana varhaiskasvatuksen kaikki kuusi esi-

henkilöä, jotka ovat toimineet alle viisi vuotta tehtävässään. Tapaamiset toteutettiin 

rennossa ilmapiirissä kaupungintalon kokoushuoneessa ja lounaalla. Esihenkilöt tiesi-

vät mitä tarkoitusta varten heidän kanssaan juteltiin ja he jakoivat innokkaasti koke-

muksiaan omista varhaiskasvatuksen esihenkilön perehdytyksistä. Tapaamiset kesti-

vät noin tunnin keskellä työpäivää. Lounaalla oli neljä esihenkilöä ja kokoushuoneessa 

oli kuusi esihenkilöä. Keskustelussa kävi ilmi, että perehdytyksissä oli ollut paljon 

haasteita ja puutteellisuutta. Perehdytysmateriaalia oli hajanaisesti verkkolevyillä U ja 

Y neljässä eri kansiossa. Sen lisäksi johtajilla oli jokaisella omat päiväkodin perehdy-

tyskansiot. Minulle kerrottiin päiväkotien perehdytyskansioiden sisällöistä. Päiväko-

din johtajat toivat esille, että kansiossa on puutteellista tietoa johtajille, sillä kansiot 

sisältävät yleistä tietoa päiväkodista, mutta ei itse johtamisesta. Lisäksi tiedot eivät 

olleet ajan tasalla. Lisäksi oli paljon tietoa, mitä ei ollut kirjattu ylös vaan tieto liikkui 

esihenkilöiltä toiselle sanallisesti ja esihenkilöiden oman ymmärryksen mukaan. 
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5.3 Dialogisten keskustelujen tulokset 

Läpi koko tutkimuksellisen kehittämisprosessin kävin kuukausittain dialogisia keskus-

teluja ohjausryhmän eri jäsenten kanssa syyskuusta 2023 aina prosessin loppuun asti 

syyskuuhun 2024. Tapaamisia oli ohjausryhmän eri jäsenten kanssa yhdestä viiteen 

kertaa kuukaudessa riippuen heidän roolistaan tutkimuksellisessa kehittämisproses-

sissa ja missä vaiheessa prosessia edettiin. Dialogiset keskustelut olivat joko lyhyitä 

jonkun tietyn asian tarkistusta tai kannanottopyyntöjäni tai tunnin taikka kahden mit-

taisia pidempiä tiedonjakamis- ja prosessointitilaisuuksia. Kävin nopeat keskustelut 

usein Teamsiä tai puhelinkeskusteluja käyttäen, mutta vaativammat ja tietosisällölli-

semmät dialogiset keskustelut käytiin kasvotusten. Näitä pidempiä keskusteluja käy-

tiin erityisesti prosessin alussa nykytarpeiden selvittämisessä, tiedon keräämisessä ja 

ideointivaiheessa, toteutusvaiheessa ja tutkimuksellisen kehittämistehtävän tuotok-

sena syntyneen lopullisen perehdytyssuunnitelman läpikäymisessä.  

 

Ideointi ja suunnitteluvaiheessa käytiin dialogista keskustelua varhaiskasvatuksen joh-

don ja henkilöstöohjauksen kanssa kooten tietoa varhaiskasvatuksen esihenkilöiden 

perehdytystarpeesta ja tarvittavasta perehdytyksen sisällöstä. Dialogiset keskustelut 

avasivat perehdytyssuunnitelman laaja-alaisuutta ja antoivat mahdollisuuden kerätä 

ajatuksia ja pohdintoja monesta eri näkökulmasta organisaation sisällä. Henkilöstöoh-

jauksessa tuotiin esille perehdytystarpeita ottaen huomioon esihenkilöiden yleisiä la-

kisääteisiä velvollisuuksia ja vastuita ja huomioitiin perehdytyksen tasapuolisuus- ja 

tasa-arvoisuustekijöitä. Lisäksi muistutettiin Rauman kaupungin strategiasta, jossa 

henkilöstöohjelmassa painotetaan perehdytyksen laadukkuutta pitovoimaisuuden vah-

vistamiseksi. Varhaiskasvatusjohtaja toi esille substanssiosaamiseen liittyviä näke-

myksiä varhaiskasvatuksen esihenkilön johtajuudesta ja avasi organisaation varhais-

kasvatuksen nykytilaa ja tulevaisuuden näkymiä. Lisäksi ohjausryhmän kanssa kes-

kusteltiin Intro-ohjelman käytännön toimivuudesta ja pohdittiin erilaisten ominaisuuk-

sien käyttömahdollisuuksia perehdytyssuunnitelman laatimisessa. Dialogisissa kes-

kusteluissa sovittiin yhdessä prosessin seuraavista vaiheista, jotka kirjasin ylös ja joi-

den mukaan vein tutkimuksellista kehittämistehtävää eteenpäin.  Näissä keskusteluissa 

sain palautetta perehdytyssuunnitelman osa-alueista, joita niinä hetkinä käsittelin. 

Nämä palautteet korjasin joko suoraan Introon perehdytyssuunnitelmaan kyseisen kes-

kustelun aikana tai kirjasin ne itselleni korjattaviksi tai täydennettäviksi työtehtäviksi 
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myöhempään ajankohtaan koskien perehdytyssuunnitelmaa. Nämä keskustelut olivat 

tarpeellisia ja auttoivat minua viemään prosessia eteenpäin saadessani uusia näkökul-

mia, jotka huomioin perehdytyssuunnitelman sisällössä. 

5.4 Työryhmän ryhmähaastattelun tulokset 

Tutkimuksellisen kehittämisprosessin toisella kierroksella (ks taulukko 5) Intro-käyt-

tämiskoulutuksen jälkeen marraskuussa 2023 kutsuin työryhmän haastatteluun arvioi-

maan ensimmäistä versiota perehdytyssuunnitelmasta eli ensimmäistä tuotosta. Tässä 

vaiheessa perehdytysehdotelmassa oli tietoa kerätty organisaation olemassa olevista 

aineistosta, dialogisista keskusteluista henkilöstöohjauksen ja varhaiskasvatuksen joh-

don kanssa, intranetistä, verkkoasemilta ja vertaiskäynneiltä. Lisäksi ehdotelmaan oli 

tuotu hiukan tietoa jo kirjallisuuskatsauksesta. Työryhmään oli kutsuttu kolme var-

haiskasvatuksen esihenkilöä, ketkä olivat vapaaehtoisina halukkaita kehittämään pe-

rehdytystä oman kokemuksensa pohjalta. Kaikki kolme työryhmän esihenkilöä edus-

tivat erilaisia lähtökohtia. Yksi heistä oli toiminut Rauman kaupungilla esihenkilönä 

19 vuotta, toinen heistä oli siirtynyt Rauman kaupungin varajohtajan tehtävästä esi-

henkilön tehtävään kolme vuotta sitten ja kolmas oli siirtynyt organisaatiomme ulko-

puolelta varhaiskasvatuksen esihenkilön tehtävään kaksi vuotta sitten. Kaikki haastat-

teluihin osallistuneet allekirjoittivat tutkittavan suostumuslomakkeen, jossa heille ker-

rottiin, mihin he ovat osallistumassa ja he allekirjoituksellaan vahvistivat osallistumi-

sensa tähän kehittämistyöhön. (LIITE 1)  

 

Kutsuin työryhmän kolmen tunnin palaveriin Rauman kaupungintalon kokoushuonee-

seen. Palaverin aluksi selvensin työryhmälle, että teen haastattelusta äänitallenteen. 

Näin voimme keskittyä luomani perehdytysehdotelman sisältöön eikä muistiinpanojen 

tekemiseen. Kerroin myös, miten heidät oli tarkkaan valittu varhaiskasvatuksen esi-

henkilöistä edustamaan työryhmään eri lähtökohtia ja kokemuksia.  Haastattelun 

aluksi kävimme Intro perehdytysalustan läpi kohta kohdalta. Työryhmä näki, miten 

perehdytys oli suunnitelmassa aikataulutettu, miten perehdytyksen työtehtäviä oli ja-

ettu eri henkilöille ja tiimeille, miten ja kuka työtehtäviä kuittasi tehdyiksi, mitä kaik-

kia perehdytysalueita ja tehtäviä oli koottu mallipohjaan. 
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Työryhmä antoi positiivista palautetta perehdytyksen aloituskohdasta, johon oli koottu 

perehdytystehtäviä varhaiskasvatusjohtajalle tehtäväksi ennen uuden esihenkilön työn 

aloittamista. Se oli heistä erityisen tarpeellinen kohta, jotta siirtyminen varhaiskasva-

tuksen esihenkilön tehtävään sujuisi suunnitellusti ja mahdollisimman helposti. Tällä 

tavoin toteutettuna varhaiskasvatuksen esihenkilöt tulisivat saamaan juuri heille koh-

dennetun perehdytyksen, ei vain Rauman kaupungin yleistä perehdytystä.  

 

Työryhmä huomasi ehdotelmani mallipohjasta puuttuvan joitakin tehtäviä, ohjelmia ja 

tietoja kuten, kulkukortti tagin tilaus uudelle esihenkilölle, VARDA käyttöjärjestelmä, 

sähköpostin allekirjoitus, esihenkilöiden työsuojeluvaltuutetun tiedot, rekrytoinneissa 

avustavat tahot, palveluohjaus, yksikköjen pedagoginen suunnitelma, uuden työnteki-

jän henkilöstölomake, kemikaaliluettelo, varajohtajan tehtävänkuva, tasa-arvo ja yh-

denvertaisuussuunnitelma, arkistointiohjeet ja päiväkodin avaimien luovutus uudelle 

esihenkilölle. Kolme vuotta esihenkilönä toiminut työryhmän jäsen huomasi perehdy-

tyspohjassa mainittavan sovelluksen ”matkalaskusovellus”. Hän ei ollut ennen kuullut 

tästä sovelluksesta tai siitä, että Rauman kaupunki käytti sitä. Tämä vahvisti sitä pa-

lautetta, minkä varhaiskasvatuksen esihenkilöiltä olin saanut. Perehdytys on ollut epä-

tasalaatuista ja rikkonaista ja tästä syystä kaikki tarvittava tieto ei ollut kaikilla var-

haiskasvatuksen esihenkilöillä. Työryhmä myös huomasi, että jokaisen perehdytys-

pohjassa mainitun sovelluksen pääkäyttäjä ja hänen yhteystietonsa tulisi mainita sa-

massa yhteydessä. Näin esihenkilön olisi helppoa ja nopeaa löytää apua oikealta ta-

holta kuhunkin sovellukseen ja asiaan liittyen.  

 

Työryhmässä kaksi uusinta esihenkilöä kertoivat omasta kokemuksestaan siitä, miten 

heidän yhteystietonsa olivat pitkän aikaa puuttuneet tärkeistä postituslistoista, mikä oli 

vaikeuttanut merkittävästi heidän työtään. Nyt lisäsimme perehdytyksen mallipohjaan 

” ennen työn aloitusta” kohtaan, että varhaiskasvatusjohtajan tulisi muistaa uuden esi-

henkilön sähköpostin tilauksen yhteydessä liittää se kaikkiin tarvittaviin postituslistoi-

hin.  

 

Työryhmä esitti kysymyksen perehdytyksen kohdasta, jossa varhaiskasvatuksen joh-

tajaa pyydetään kysymään uudelta esihenkilöltä palautetta rekrytoinnista. Mallipoh-

jassa tämä tehtävä oli sijoitettu ihan perehdytyksen loppuosaan. Heidän kokemukses-

taan palaute tulisi kysyä heti työsuhteen alussa. Työryhmä myös pohti, oliko palaute 
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tarkoitus pyytää haastattelemalla, täyttämällä monivalintakysely vai avoimen kirjalli-

sen palauteen kautta. Nyt sitä ei ollut perehdytyssuunnitelmassa määritelty. Työryhmä 

esitti myös joidenkin muiden perehdytyskohtien siirtämistä aikataulutuksessa joko 

aiempaan tai myöhempään ajankohtaan.  

 

Työryhmä esitti huolensa siitä, miten perehdytyssuunnitelma sisältää todella ison mää-

rän tietoa, joka tulisi pysyä päivitettynä. Jos varhaiskasvatuksen esihenkilön perehdy-

tyssuunnitelman päivittäminen on vain varhaiskasvatusjohtajan vastuulla, niin on suuri 

riski siihen, että se jää tekemättä tai päivitys jää vaillinaiseksi. Tai varhaiskasvatusjoh-

tajan mahdollisesti vaihtuessa, olemassa oleva ajantasainen tieto katoaa. 

 

Kolme vuotta esihenkilönä toiminut työryhmän jäsen kommentoi, miten häntä melkein 

itketti nähdä kaikki tämä tieto koottuna yhteen pakettiin tietäen, miten se tulisi autta-

maan uusia esihenkilöitä. Itse hän oli kokenut joutuvansa etsimään ja kokemaan monet 

asiat kantapään kautta. Työryhmä toi vahvasti esille, miten uudelle esihenkilölle tulisi 

nimetä esimiestiimi ja mentori. Näin uuden esihenkilön ei tarvitse tuntea kerjäävänsä 

apua sieltä ja täältä, vaan hänelle määrätyt perehdyttäjät tarjoaisivat sitä ilman pyyn-

töä. Esille tuli myös tunne siitä, miten tietoa perehdytyssuunnitelmassa oli niin paljon, 

että olisi todella tarpeen uudelle esihenkilölle päästä aina katsomaan ja tarkastamaan 

perehdytyspohjasta tarvitsemaansa tietoa. Perehdytyspohja ei tulisi siis poistua esihen-

kilön käytöstä perehdytyksen päätyttyä, vaan olla hänen käytettävissään koko esihen-

kilöaikansa. Työryhmä toi myös esille, miten lisättävää tietoa perehdytyssuunnitel-

maan olisi rajattomasti, mutta perehdytyksen hallittavuuden ja uuden esihenkilön työn 

haltuun ottamisen kannalta tiedon määrää on pakko rajata perehdytyssuunnitelmassa. 

Työryhmä koki, että nyt koottu tiedon määrä oli riittävä ja tarpeeksi kattava. Muut 

tarvittavat ja ajankohtaiset tiedot he kokivat uuden esihenkilön saavan pikkuhiljaa var-

haiskasvatuksen esihenkilöiden kokouksissa ja tiedotteissa. Työryhmä myös huo-

mautti, että tietysti uudelta esihenkilöltä odotetaan oma-aloitteisuutta ja aktiivisuutta 

tiedon keräämisessä ja haltuunotossa. 
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5.5 Kyselylomakkeen analysointi ja tulokset 

Tutkimuksellisen kehittämisprosessin kolmannella kierroksella (ks taulukko 5) käytin 

prosessin arviointiosioon Forms- kyselylomaketta (LIITE 2), jota Rauman kaupunki 

suosittelee käyttämään tietoturvasyistä. Lomakkeen vastaajan oli mahdollista jättää sa-

nallista palautetta perehdytyssuunnitelmasta sekä yksi numeerinen arvio perehdytys-

suunnitelman käyttökelpoisuudesta arvoasteikolla 1–5. Vastauksia kyselyyn tuli kah-

deksan kappaletta ja perehdytyksen käyttökelpoisuuden keskiarvoksi saatiin 4,50. 

Mahdollisia vastaajia 13:sta esihenkilöstä oli 11. Kolmestatoista esihenkilöistä pois-

suljettiin kehittämistyön tekijänä minut ja tammikuussa 2024 organisaatioon siirty-

neen uuden varhaiskasvatuksen esihenkilö, jonka prosessin aikana haastattelin henki-

lökohtaisesti. Yhdestoista mahdollisesta vastaajasta kahdeksan esihenkilöä vastasi ky-

selyyn vastausprosentin ollessa noin 73 prosenttia. Lomakkeessa oli kahdeksan 

avointa kysymystä. Kysymyksiä pohdittiin etukäteen ohjausryhmän kanssa. Kyselylo-

makkeen tarkoituksena oli saada palautetta ja arvioida onko tekemässäni perehdytys-

suunnitelmassa vielä tarpeen tehdä muutoksia tai korjauksia. Näiden palautteiden 

kautta perehdytyssuunnitelmaan tehtiin vielä joitakin muutoksia ja saimme lopuksi ai-

kaiseksi valmiin varhaiskasvatuksen esihenkilöiden perehdytyssuunnitelman Introon. 

Kyselylomakkeen kautta saatiin vahvistettua ovensuukyselyiden tulos siitä, että oli tar-

peen luoda Rauman kaupungille varhaiskasvatuksen esihenkilöiden perehdytysmalli. 

100 % kaikki kyselyyn vastanneista oli sitä mieltä, että se oli tarpeellista.  

 

Työssäni käytettiin laadullisia menetelmiä kyselylomakkeen analysointivaiheessa. 

Kyselylomakkeen vastauksia ei siis ollut tarpeen arvioida määrällisillä menetelmillä, 

sillä vastaajia oli kahdeksan ja vastaukset enimmäkseen sanallisia arvioita. Kyselylo-

makkeen tiedot koottiin dokumenttianalyysia käyttäen kirjalliseen muotoon ja niistä 

etsittiin tietoa, jolla jatkaa prosessia eli kehittää perehdytyssuunnitelmaa. Kyselylo-

makkeen tulosten perusteella saatiin vastauksia siihen, mikä perehdytyksen mallipoh-

jassa oli hyvää ja mitä korjattavaa tai muutettavaa siinä oli varhaiskasvatuksen esihen-

kilöiden mielestä. Näiden vastausten pohjalta korjattiin muutamia asiavirheitä ja kir-

joitusvirheitä. Palautetta saatiin myös perehdytysaikataulun realistisuudesta. Lisäksi 

esihenkilöt arvioivat Intron mallipohjan tietoja edelleen sirpaleiseksi, sillä mallipoh-

jassa oli suoria linkkejä erilaisiin Rauman kaupungin tietolähteisiin. Esihenkilöt toi-
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voivat myös hakusanamahdollisuutta, johon järjestelmä ei valitettavasti taivu. Toivot-

tiin myös organisaation käytössä oleviin ohjelmiin perusteellisia käyttöohjeita. Esi-

henkilöt huomasivat myös joitakin sisällöllisiä puutteita, joita perehdytyssuunnitel-

maan lisättiin kyselyn vastausten perusteella esim. DNA-vaihde. Lisäksi esitettiin 

toive mahdollisuudesta vertaistukeen perehdytyksen alussa, jolloin uusi esihenkilö 

saisi rinnalleen konkarin, joka neuvoisi uusien toimintatapojen käyttöönotossa. 

 

Kyselylomakkeen tuloksissa kävi ilmi myös varhaiskasvatuksen esihenkilöiden huoli 

siitä, että perehdytyssisältö on laaja ja perehtymistä on paljon, ehkä liikaakin. Toisaalta 

tuotiin myös esille, että mitään suunnitelmassa ei voi jättää pois, sillä ne kaikki olivat 

tarpeellisia. Esihenkilöt huomasivat, että perehdytyssuunnitelmaan voisi lisätä loput-

tomasti tietoa, mutta oli järkevää rajata perehdytysmateriaalia tärkeimpiin kokonai-

suuksiin. Kyselylomakkeiden kautta selvisi myös tarve kouluttaa lisää esihenkilöitä 

Intro- ohjelman käyttöön. Tähän mennessä tarjottu koulutus ei tuntunut kaikista esi-

henkilöistä riittävältä.  

5.6 Puhelinhaastattelun tulokset 

Tutkimuksellisen kehittämisprosessin kolmannella kierroksella haastattelin puheli-

mitse tammikuun 2024 alussa Rauman kaupungin varhaiskasvatuksen esihenkilöksi 

siirtyneen henkilön. Puhelu haastateltiin ennalta sovitusti. Haastateltava toimi vapaa-

ehtoisena varhaiskasvatuksen esihenkilön perehdytyssuunnitelman koekäyttäjänä eli 

pääsi ensimmäisenä kokeilemaan käytännössä kehittämistyöni sen hetkistä tulosta. 

Hän kävi uutena esihenkilönä läpi koko luomani perehdytysprosessin siirtyessään or-

ganisaatiomme alaisuuteen. Kokeneena varhaiskasvatuksen esihenkilönä hänellä oli 

vankka osaaminen ja ymmärrys työstään vaikkakin organisaatiomme oli hänelle uusi. 

Tätä kautta hänellä oli myös hyvä ymmärrys siitä, mitä kaikkea uuden varhaiskasva-

tuksen esihenkilön kanssa tulisi käydä läpi työsuhteen alussa ja mitä kaikkea tietoa hän 

tarvitsee. Perehdytysprosessin läpikäytyään hänellä oli todellinen kokemus perehdy-

tyssuunnitelman toimivuudesta tai toimimattomuudesta. 
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Puhelinhaastattelun perusteella uusi esihenkilö kertoi Introissa olevien Rauman kau-

pungin yleisperehdytyksen sekä varhaiskasvatuksen esihenkilön perehdytyssuunnitel-

man olevan hyvä yhdistelmä uudelle varhaiskasvatuksen esihenkilölle. Näiden kautta 

uusi esihenkilö saa selkeät ohjeet siitä, mihin kaikkeen hänen tulee perehtyä ja miten. 

Puhelinhaastattelussa uusi esihenkilö kertoi käyneensä monet kerrat ensimmäisien 

kuukausien aikana Introssa etsimässä ja tarkastamassa tietojaan. Myös hän kaipasi oh-

jelmaan hakusanatoimintoa. Tähän mahdollisuutta ikävä kyllä Intro-ohjelmassa ei ole. 

Hän mainitsi, että aivan uudelle kokemattomalle esihenkilölle perehdytysprosessi olisi 

työläämpi ja enemmän aikaa vievää, kuin hänelle, sillä opittavaa on niin paljon. Haas-

tateltava toi esille, että uudet ohjelmat ja hallinnolliset asiat vievät paljon aikaa opetel-

taessa uutta työtehtävää. Hänelle ne olivat jo ennestään tuttuja. Haastateltava kertoi 

kuitenkin kokeneensa myös itse haastetta ajallisesti ehtiä kaiken muun päivittäisen 

työn ohella käydä koko perehdytysprosessi läpi.  Hän mainitsi myös aivan uuden esi-

henkilön työn haltuunottoa varmasti vaikeuttavan jollain asteella epävarmuus. Tätä 

asiaa varmasti helpottaa perehdytysprosessin aikana apuna toimiva, nimetty esimies-

tiimi ja mentori. Nämä asiat olivat olleet merkityksellisiä myös haastatellulle hänen 

perehdytysprosessissaan. Haastateltava mainitsi myös kokevansa tarvetta opetella In-

tron haltuunottoa enemmän. Hän kun itse perehdyttää kaikki omat alaisensa siellä ole-

vien eri mallipohjien kautta. Kaikki mallipohjat ovat yksilöllisesti muokattavissa jo-

kaiselle työntekijälle, minkä uusi esihenkilö koki hyväksi. Haastateltava arvosti myös 

sitä työtä, joka varhaiskasvatuksen esihenkilön perehdytyssuunnitelman koostaminen 

on vaatinut. Ilman tätä työtä, jokainen esihenkilö olisi itse joutunut keräämään tietoa 

ja lataamaan sitä Intro-ohjelmaan omia tulevia perehdytyksiä varten, jolloin perehdy-

tys ei välttämättä olisi tasalaatuista. Haastateltava kertoikin varhaiskasvatuksen esi-

henkilön mallipohjan olevan hyvä muokattava pohja varajohtajan perehdytysmallin 

luomiseen.  

 

Haastateltava kertoi oman perehdytyksensä monesti pysähtyneen siihen, että Intro- oh-

jelma vaati hänen esihenkilönsä eli varhaiskasvatusjohtajan kuittauksen tiettyihin teh-

täviin. Tämä ei estänyt tai vaikeuttanut hänen perehdytystään mutta prosessin ajanta-

sainen kuittaaminen ei tästä syystä aina toteutunut. Lohdullisena hän piti kuitenkin 

perehdytyspohjan aikataulutettua ominaisuutta ja sitä, miten ohjelma lähetti sekä pe-

rehdytettävälle kuin perehdyttäjälle muistutuksia perehdytyksen eri vaiheista sovitun 
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aikataulun mukaisesti. Uusi esihenkilö myös mainitsi haasteen siitä, mitä kaikkea tie-

toa tulisi viedä perehdytyspohjaan ja miten kaikilla esihenkilöillä on tähän varmasti 

eri ajatus. Hän huomautti tietojen olevan jollain asteella vieläkin hajallaan, vaikkakin 

nyt kaikki tarvittava tieto on koottuna yhteen pakettiin Introon. Intron kautta hän oli 

löytänyt kaikki tarvitsemansa linkit organisaatiomme eri tiedostoihin ja järjestelmiin, 

joita hän ei olisi muuten löytänyt. 

 

Haastateltava antoi positiivista palautetta Intro-sähköisestä perehdytysohjelmasta. 

Hän ei ollut pitkän työuransa aikana ennen törmännyt mihinkään vastaavaan sähköi-

seen perehdytysohjelmaan. Hän koki ohjelman olevan todella mielenkiintoinen ja 

täynnä mahdollisuuksia. Hän näki siinä olevan myös haavoittuvaisuutta. Hän pohti, 

onko Intro-ohjelman ja eri perehdytyspohjien takana tarpeeksi henkilöstöä pitämässä 

tiedot ajantasaisina, koska tieto ja henkilöstö muuttuu koko ajan. Riskienhallinnalli-

sesti hän koki, että jokaisen pohjan hallintatiimissä tulisi olla vähintään kolme ihmistä 

ja työtehtävät tähän liittyen selkeästi jaettu. Eli varhaiskasvatuksen esihenkilöiden pe-

rehdytyksen mallipohjan ylläpito ja päivitys Introssa tulisi olla useamman ihmisen 

vastuulla, kuin vain varhaiskasvatusjohtajan. 

5.7 Tutkimuksellisen kehittämisprosessin luotettavuuden arviointi 

Kehittämistyöni tuottama tieto on reflektiivistä ja laadukasta, sillä tietoa on syntynyt 

minun ja työryhmän sekä ohjausryhmän välisestä vuorovaikutuksesta sekä varhais-

kasvatuksen esihenkilöiden tiimityönä tekemästä kriittisestä tarkastelusta. Syntynyt 

tieto on laadukasta, koska sille on kysyntää ja sen kautta syntynyt tieto on hyödyn-

nettävissä. (Toikko & Rantanen 2009, 42–43.) 

 

Luotettavuusmittareilla tarkoitetaan tutkimuksen validiteettia ja reliabiliteettia. Kyse-

lylomakkeen luotettavuutta eli reliabiliteettia arvioidaan tarkastelemalla sen päte-

vyyttä mitata juuri sitä, mitä sen pitäisi mitata ja myös arvioimalla tutkimuksen tois-

tettavuutta ja johdonmukaisuutta. Kyselylomakkeen kysymyksiä pohdittiin ohjaus-

ryhmän kanssa huolellisesti, jotta saatiin luotua kysymykset, joiden vastaukset olivat 

hyödynnettävissä perehdytyssuunnitelman laatimisessa. Kyselylomaketta olisi mah-

dollista käyttää uudestaan, jos prosessi haluttaisiin aloittaa alusta tai olisi tarpeen 
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tehdä uusi tilannearvio varhaiskasvatuksen esihenkilön perehdytyssuunnitelman si-

sällön hyödyllisyydestä. Kyselylomakkeeseen oli mahdollista vastata anonyymisti ja 

kehittämistyön tekijä ei pystynyt tunnistamaan yksittäisiä vastaajien vastauksia. 

Kaikki ryhmähaastatteluihin ja puhelinhaastatteluun osallistuneet olivat vapaaehtoi-

sia, ja heillä oli halu antaa mahdollisimman totuudenmukaista palautetta perehdytys-

suunnitelmasta, jotta lopputuotos olisi mahdollisimman hyvä. Kaikki haastatteluihin 

osallistuneet tulevat olemaan lopputuotoksen käyttäjiä. He tulevat myös käyttämään 

suunnitelmaa omien varajohtajiensa kouluttamiseen. Kehittämistyön valinnat ja tul-

kinnat on tehty asianmukaisesti ja prosessin kaikki vaiheet on pyritty avaamaan nä-

kyväksi (Toikko & Rantanen 2009,16, 121–124.) 

 

Validiteetti puolestaan auttaa arvioimaan onko tutkimus tehty huolellisesti ja vastaa-

vatko siinä tehdyt tulkinnat aineistoa (Toikko & Rantanen 2009, 122). Kaikki haas-

tattelut äänitettiin ja käytiin jälkikäteen läpi kohta kohdalta, jotta ei synny virheellisiä 

kirjauksia tai haastattelujen kulku ja sisältö eivät olleet kehittämistyön tekijän muis-

tin varassa. Dialogiset keskustelut työryhmän ja ohjausryhmän kanssa lisäsivät ai-

neistojen tulkintojen luotettavuutta, sillä aineiston tulkintoja tehtiin välillä yhdessä. 

Kananen (2015, 126) huomauttaa, että toimintatutkimuksen luotettavuuden arvioimi-

nen on haasteellista, sillä laadullisen tutkimuksen luotettavuusmittarit eivät suoraan 

sovellu toimintatutkimukseen. Toikko ja Rantanen (2009, 125–126) toteavatkin, että 

tutkimuksellisessa kehittämistyössä luotettavuus tarkoittaa tulosten hyödyllisyyttä ja 

käyttökelpoisuutta. Toisaalta Lincoln ja Cupa (1985, 316) toteavat, että tutkija ei ole 

vastuussa siirrettävyyteen liittyvistä ongelmista, vaan hänen vastuullaan on tuoda 

esille tutkimuksen toteutus niin tarkasti, että tutkimuksen arvioija voi pohtia itse tut-

kimuksen käytettävyyttä ja siirrettävyyttä omiin tarkoituksiinsa. Tästä näkökulmasta 

katsoen voidaan todeta, että kehittämistyön tulokset ovat luotettavia, sillä tulokset 

ovat hyödyllisiä ja käyttökelpoisia. Kehittämistyössäni ei käsitellä asiakkaiden tai 

haastateltavien arkaluontoista tietoa eli aineiston säilyttämistä opinnäytetyön proses-

sin aikana ei tarvitse pohtia tästä näkökulmasta. Tutkimustuloksissa eli perehdytys-

suunnitelmassa ei tullut esille yksittäisen esihenkilön tai muun Rauman kaupungin 

työntekijän mielipidettä perehdytyksen sisällöstä tai haasteista. Aihe ei ole myöskään 

arkaluontoinen, eli yksittäisen henkilön mielipiteen tunnistettavuus ei ole eettinen 

haaste. Kun kehittämistyöni julkaistaan, siitä poistetaan tunniste mistä kaupungista 

on kyse. 
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6 VARHAISKASVATUKSEN ESIHENKILÖIDEN 

PEREHDYTYSSUUNNITELMA 

Tutkimuksellisen kehittämistyön tuloksena syntyi Rauman kaupungin esihenkilöille 

varhaiskasvatuksen perehdytyssuunnitelma, joka tuotettiin Introon eli sähköiseen pe-

rehdyttämisalustaan, jonka jälkeen perehdytyssuunnitelma esiteltiin ja sen käyttämistä 

alettiin kouluttaa Intron käyttöönottokoulutuksessa marraskuussa 2023. Intro-pereh-

dytysalustaan ladattiin lopullinen varhaiskasvatuksen esihenkilöiden perehdytyssuun-

nitelma syyskuussa 2024 (LIITE 3). Perehdytyssuunnitelma on jaettu aikataulullisesti 

viiteen eri osioon. Ensimmäinen osio on -1 viikko eli ennen työsuhteen aloitusta, Toi-

nen osio on +3 viikkoa eli ensimmäisen kolmen viikon sisältö, kolmas osio on +6 viik-

koa eli ensimmäisen kuuden viikon sisältö, neljäs osio on +10 viikkoa eli ensimmäisen 

kahden kuukauden sisältö ja viimeinen osio on +16 viikkoa eli neljäs perehdytyskuu-

kausi. Ensimmäinen osio eli -1 viikko jaksossa on jaettu kahdeksaan eri perehdytys-

tehtävään, joista viisi kohtaa näkyy vain perehdyttäjälle eli varhaiskasvatusjohtajalle 

ja loput kolme myös perehdytettävälle eli uudelle varhaiskasvatuksen esihenkilölle. 

Nämä kolme kohtaa sisältävät tervetuloatoivotuksen Rauman kaupungin varhaiskas-

vatuksen esihenkilöksi, salassapitovelvoitteen ja rikostaustaotteen selvityksen. Kaksi 

viimeiseksi mainittua kohtaa vaativat ohjelmassa sekä varhaiskasvatusjohtajan kuit-

tauksen kuin myös uuden esihenkilön kuittauksen. Viisi muuta kohtaa näkyvät vain 

varhaiskasvatusjohtajalle. Perehdytystehtävänä ovat ensimmäiseksi kutsua uudelle 

esihenkilölle perehdytystiimi ja mentori sekä jakaa perehdytystehtävät kaikkien kes-

ken. Toinen perehdytystehtävä on valmistella työpiste eli tilata uudelle esihenkilölle 

kaikki tarvittavat työvälineet, jotka perehdytyksessä on lueteltu sekä tilata uuden esi-

henkilön sähköpostitunnus ja lisätä hänen yhteystietonsa tarvittaviin postituslistoihin. 

Tehtävinä on myös selvittää ja informoida uuden esihenkilön toimistosihteeri ja palk-

kasihteeri. Kolmantena perehdytystehtävänä varhaiskasvatusjohtajalla on tilata uu-

delle esihenkilölle tunnukset 17 eri ohjelmaan, joita hän tulee työssään tarvitsemaan. 

Neljäntenä perehdytystehtävänä on ilmoittaa uudesta esihenkilöstä kaikille tarvitta-

ville tahoille ja viidentenä perehdytystehtävänä on pyytää uudelta esihenkilöltä pa-

lautetta hänen rekrytointiprosessistaan.  

 

Toisessa osiossa eli ensimmäisen kolmen viikon perehdytysosiossa on kahdeksan asia-

kokonaisuutta, jotka kaikki ovat perehdytysvastaavan tehtäviä ja yksi tehtävä vaatii 
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myös perehdytettävän kuittauksen. Ensimmäisenä perehdytystehtävänä on uuden esi-

henkilön vastaanottaminen ja hänen esittelynsä henkilökunnalle, perehdytystiimille ja 

mahdolliselle mentorille. Samaan tehtävään kuulu myös perehdytyssuunnitelman esit-

tely. Toinen perehdytystehtävä on uuden esihenkilön johtamien päiväkotien tilojen 

esittely. Kolmas perehdytystehtävä on henkilökortin ja tagin tilaus kaupungintalolla 

kulkemista varten, kuten myös avainten saanti omiin yksiköihin. Neljäs perehdytys-

tehtävä on antaa uudelle esihenkilölle kaikki hänen tarvitsemansa tunnukset ja salasa-

nat eri järjestelmiin ja kertoa hänelle, kuka perehdyttää hänet järjestelmiin. Tämä osio 

vaatii kuittauksen sekä perehdyttäjältä, kuin myös perehdytettävältä. Näin varmistuu, 

että tehtävä on viety loppuun asti ja kaikki järjestelmät on läpi käyty ja perehdytetty. 

Viides perehdytystehtävä on ohjata uusi esihenkilö laatimaan markkinointi- ja viestin-

tätiimin ohjeistuksen mukainen sähköpostin allekirjoitus. Kuudes perehdytystehtävä 

on käydä läpi uuden esihenkilön kanssa kriittiset turvallisuuteen liittyvät asiat, kuten 

hälytysjärjestelmät ja poistumisturvallisuus. Seitsemäs perehdytystehtävä on tutustut-

taa uusi esihenkilö varhaiskasvatuksen tiimisivuun Jemmassa. Viimeinen tämän osion 

perehdytystehtävä on esitellä asiakkuuksien johtaminen ja sen yhteistyötaho, palve-

luohjaus. 

 

Kolmannessa osiossa eli ensimmäisen kuuden viikon aikana on perehdytystehtävinä 

jälleen kahdeksan eri asiakokonaisuutta. Näistä kolme perehdytystehtävää on pereh-

dytettävän itsenäisesti tehtäviä ja lopussa viidessä on myös mukana perehdyttäjä.  En-

simmäisenä perehdytystehtävänä on perehdytettävällä itsenäisesti tutustua Rauman 

kaupungin strategiaan sekä strategiaan liittyviin palvelualue- ja yksikkökohtaisiin ta-

voitteisiin ja suunnitelmiin, kuten myös kaikkiin strategian alaohjelmiin. Toisena pe-

rehdytystehtävä on perehdytettävällä itsenäisesti perehtyä Rauman kaupungin palve-

lusuhdeasioihin. Tässä osiossa on 12 eri linkkiä, joiden kautta esihenkilö tutustuu esi-

merkiksi palvelusuhde, palkka, vuosiloma ja muut vapaat -osioihin, kuten myös linkki 

työsopimuslakiin, vuosilomalakiin, työaikalakiin jne. Kolmantena perehdytystehtä-

vänä on perehdyttäjän tutustuttaa uusi esihenkilö toimintaohjeisiin poikkeus- ja onnet-

tomuustilanteissa, pelastusreitit, pelastusvälineet ja turvallisuuskansio. Jokaisella yk-

siköllä on oma turvallisuussuunnitelma ja pelastussuunnitelma turvallisuuskävelyoh-

jeineen sekä kemikaaliluettelo ja näistä asiakirjoista uusi esihenkilö vastaa omien yk-

sikköjensä osalta. Neljäntenä perehdytystehtävänä on perehdytettävän itsenäisesti tu-



43 

 

tustua Rauman kaupungin työhyvinvointiin, työsuojeluun ja työterveyteen. Esihenki-

lön tulee tuntea organisaation toimintamallit ja ohjeistukset sekä ajantasaiset lainsää-

dännöt. Tässä osiossa on viisi eri linkkiä kaupungin sisäiseen intranetin tietopankkiin. 

Viidentenä perehdytystehtävänä on talouden johtamisen oppiminen perehdyttäjän 

avulla. Alatehtäviä on viisi, esimerkiksi tutustu talouden hallintaan ja raportointiin ja 

hankinnat ja kilpailutus. Tässä osiossa on viisi suoraa linkkiä apuvälineeksi ymmärtä-

mään ja oppimaan organisaation talousosaaminen. Kuudes perehdytystehtävä on pe-

rehdytysvastaavan kanssa käydä läpi tiedonhallinta, asiakirjahallinto ja arkistointi. 

Alatehtävinä on tutustua asianhallinnan ohjeisiin, arkistoinnin ja tietopalvelun ohjei-

siin, kirjaamisen ohjeisiin sekä sähköisen allekirjoituspalvelun ohjeisiin. Tähän avuksi 

oli neljä suoraa linkkiä. Tämän tehtävän kuittaamiseen tarvittiin sekä perehdytysvas-

taavan, että perehdytettävän kuittaus. Seitsemäntenä perehdytystehtävänä on yhdessä 

perehdytysvastaavan kanssa käydä läpi esihenkilön osaamisen kehittämisen ohjeistus. 

Organisaation esihenkilövalmennus on jatkuvaa ja siihen osallistumista seurataan. Esi-

henkilön osaamisen kehittämisen perehdytysosiota esitellään liitteessä 4. Kahdeksan-

tena perehdytystehtävänä on perehdytysvastaavalla esitellä uudelle esihenkilölle orga-

nisaation suunnitelma henkilöstön osaamisen kehittämisestä. Tästä perehdytysosa-alu-

eesta on otettu kuvakaappaus Introsta, josta selviää, miltä perehdytysnäkymä näyttää 

perehdyttävälle. (LIITE 5).  

 

Neljännessä osiossa eli ensimmäisen kahden kuukauden aikana perehdytystehtävinä 

on viisi eri asiakokonaisuutta, jotka kaikki ovat perehdytysvastaavan vastuulla. En-

simmäisenä perehdytystehtävänä on käydä läpi uuden esihenkilön kanssa organisaa-

tion työelämäkeskustelut, joista alatehtävinä on mainittu kehityskeskustelut, lähtökes-

kustelut, työn suorituksen arviointi, OSS-sähköinen keskustelumoduuli sekä palaut-

teen antaminen, vastaanottaminen ja palkitseminen. Toisena perehdytystehtävänä on 

perehdyttää uusi esihenkilö varhaiskasvatuksen arkistointiohjeisiin. Kolmantena pe-

rehdytystehtävänä on tutustuttaa uusi esihenkilö rekrytointi- ja perehdytysohjeisiin. 

Tässä alatehtävinä on ohjeistettu perehtyä Kuntarekry-ohjelmaan, rekrytointiohjeisiin, 

rekrytoinneissa avustaviin tahoihin, Introon sekä Intron eri työtehtävien perehdytys-

mallipohjiin. Neljäntenä perehdytystehtävänä on perehdyttää uusi esihenkilö hänen 

omiin työtehtäviinsä, joita tässä osiossa on mainittu monia. Esimerkiksi palkkatuki-

työllistetyt, kehittämispäivä, työhyvinvointitoiminta, tasa-arvo ja yhdenvertaisuus-
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suunnitelma, varhaiskasvatuksen arviointiohjelma, varhaiskasvatusopettajien vertais-

mentorointi, yksikköjen pedagogiset suunnitelmat ja yhteistyö varajohtajan kanssa. 

Viidentenä ja viimeisenä tämän osion perehdytystehtävänä on varhaiskasvatusjohta-

jalla pyytää palautetta uudelta esihenkilöltä koskien perehdytysprosessista. 

 

Varhaiskasvatuksen esihenkilöiden perehdytyssuunnitelman mallipohjan viimeinen 

kohta on +16 viikkoa eli neljänteen kuukauteen mennessä perehdytysvastaava käy pe-

rehdytettävän kanssa läpi perehdytyksen viimeisen osion, jossa on vain yksi asiakoko-

naisuus, yhteistoiminta. Rauman kaupungin johtamisjärjestelmän perustana ja keskei-

senä välineenä on johdon ja henkilöstön välinen jatkuva ja avoin yhteistoiminta ja vuo-

ropuhelu. Periaatteelliset ja henkilöstä koskevat asiat käsitellään edustuksellisissa yh-

teistoimintaelimissä. Yhteistoimikunta toimii myös Rauman kaupungin työsuojelutoi-

mikuntana. Tässä osiossa on kaksi linkkiä yhteistoimintalakiin ja yhteistoimintaan 

Rauman kaupungille.  

 

Intro-ohjelma muistuttaa sekä perehdytysvastaavaa, että perehdytettävää sähköpos-

tilla, jos jokin perehdytyksen osio ei ole suoritettu siinä ajassa, kun se on määritelty 

suunnitelmassa. Ohjelma jatkaa päivittäistä muistuttamista tekemättömistä perehdyt-

tämistehtävistä niin kauan, kunnes ne on ohjelmassa kuitattu suoritetuiksi. Kun kaikki 

osiot on läpi käyty ja sähköisesti kuitattu läpikäydyiksi perehdytysvastaavien ja pereh-

dytettävän osalta, niin Intro- ohjelma kertoo perehdytyksen tulleen päätökseen. Tämän 

jälkeen ohjelma pyytää perehdytettävää arvioimaan 1-5 tähdellä kolmea asiaa, Intro-

ohjelmaa, perehdytyksen sisältöä sekä itse perehdytystä. Tämän jälkeen perehdytys 

tallentuu ohjelmaan ja siihen voidaan tarvittaessa palata.  

7 JOHTOPÄÄTÖKSET JA OMA OPPIMINEN 

Varhaiskasvatuksen esihenkilöiden perehdytyssuunnitelman laatiminen oli monimut-

kainen prosessi, sillä prosessiin otettiin mukaan monia asiantuntijoita organisaatiosta. 

”Tuloksellisuuden ehtona pidetään tärkeimpien sidosryhmien vetämistä mukaan suun-

nitteluun ja päätöksentekoon jo hankevalmistelut alusta lähtien.” (Toikko s.90) Voi-
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sinkin väittää, että kehittämistyöni oli todella tuloksellista, sillä lopputulos oli poikki-

hallinnollisesti monia osapuolia tyydyttävää. Tutkimuksellisen kehittämistehtävän tar-

koituksena oli yhtenäistää varhaiskasvatuksessa toimivien esihenkilöiden ja varajoh-

tajien perehdytystä Rauman kaupungilla. Tämä tavoite saavutettiin kiitettävästi ai-

kaansaadun uuden perehdytyssuunnitelman kautta. Luodun perehdytyssuunnitelman 

kautta päästään tavoitteiden mukaisesti vaikuttamaan myönteisesti myös uusien esi-

henkilöiden työantajakuvaan ja edesauttamaan heidän halukkuuttaan pysyä Rauman 

kaupungin palveluksessa.  

 

Tutkimuksellisen kehittämistyön aikana kävi ilmi, että perehdytyksessä täytyy ottaa 

huomioon monia asioita, joista ei organisaatiossa aikaisemmin ollut selkeää ohjeis-

tusta. Sen lisäksi, että kehittämistyössäni luotiin varhaiskasvatuksen esihenkilön pe-

rehdytyssuunnitelma, piti samalla päivittää ja luoda ohjeistuksia sekä kehittää toimin-

tatapoja, sillä prosessissa tuli esille epäkohtia ja haasteita, joihin kaivattiin selkeyttä. 

Tämä toi haasteen kehittämistyöhön, sillä vastuualueelleni ei kuulunut kaikkien näiden 

asioiden kehittäminen tai ohjeistusten päivittäminen. Kuitenkin nämä asiat piti hoitaa 

kuntoon, jotta sähköiselle alustalle saatiin ajantasaista materiaalia. Tässä tilanteessa 

hyödynnettiin kaikki käyttämiäni tietolähteitä; tieteelliset tutkimukset, Rauman kau-

pungin organisaatio ja sen asiantuntijat, varhaiskasvatuksen johto sekä varhaiskasva-

tuksen esihenkilöt, joiden avulla tarvittavat ajankohtaiset tiedot ja ohjeistukset saatiin 

luotua. 

 

Uuden varhaiskasvatuksen esihenkilön perehdytyssuunnitelmassa oli tärkeää huomi-

oida tutkimuksellisen kehittämistyönkautta esille tulleet avaintekijät teoreettiseen tie-

toon nojaten. Perehdytyssuunnitelman sisällössä tämä näkyykin monella tapaa, kuten 

perehdytyksen merkityksen ymmärtämisenä. Perehdytyssuunnitelman luomisessa on 

ymmärretty, että hyvin suunniteltu perehdytys tukee johtajan sitoutumista organisaa-

tioon, parantaa työntekijöiden motivaatiota ja työtyytyväisyyttä sekä rakentaa myön-

teistä työnantajamielikuvaa. Uuden johtajan tulee sisäistää organisaation arvot ja toi-

mintakulttuuri, sillä hän toimii niiden välittäjänä henkilöstölle. Esihenkilön on kyet-

tävä viestimään organisaation visio ja strategia selkeästi, mikä taas edistää päivittäisten 

toimintojen suuntaamista tavoitteiden saavuttamiseksi. Tämä taas vahvistaa organi-

sointikykyä, joka on tärkeä osa esihenkilön arjen sujuvaa hallintaa. 
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Perehdytyssuunnitelmassa huomioitiin myös teoriaan nojaten, miten perehdytyksen 

tulee olla tarkkaan suunniteltu sisältäen selkeät tavoitteet ja vaiheet. Selkeän viestin-

nän, rakenteellisten suunnitelmien ja jatkuvan tuen avulla uudella johtajalla on mah-

dollista ymmärtää organisaation odotukset ja tavoitteet, jolloin perehdytys voi sujua 

mahdollisimman hallitusti. Perehdytyssuunnitelmassa on huomioitu, että suunniteltu 

perehdytys takaa, että kaikki tarvittava tieto on katettu ja että perehdytys on selkeä ja 

tehokas. Rauman kaupungin uudessa perehdytysprosessissa käsitellään myös teoreet-

tiseen tietoon pohjaten johtajan vastuita, kuten lainsäädännön tuntemusta, henkilöstön 

johtamista, vuorovaikutustaitoja ja budjetointia. Sillä johtajan on tärkeää tuntea orga-

nisaation strategia ja työntekijöiden kehittämistavat sekä ymmärtää, kuka vastaa mis-

täkin asiasta. Tämän kautta varhaiskasvatuksen johtajan pedagogista osaamista tue-

taan, sillä hänen tulee johtaa kasvatusyhteisöä ja tukee henkilöstöä. Moninaisuusjoh-

taminen ja lainsäädännön tuntemus ovat tärkeitä, jotta hän voi vastata ryhmien moni-

naisiin tarpeisiin oikeudenmukaisesti ja lainmukaisesti. Perehdytyssuunnitelmaan on 

sisällytetty jatkuvan tuen ja mentoroinnin malli, jolla autetaan uutta esihenkilöä so-

peutumaan tehtäviinsä. Mentorointimalli edistää johtajan ammatillista kasvua ja tukee 

itseohjautuvuutta sekä työssä jaksamista, mikä on keskeistä johtamisen onnistumi-

selle. 

 

Ottamalla käyttöön sähköisen Intro-perehdytysohjelman Rauman kaupunki tukee te-

hokasta ja tasalaatuista perehdytystä. Tämä työkalu varmistaa, että perehdytysmateri-

aalit ovat ajantasaisia ja helposti saavutettavissa, mikä auttaa hallitsemaan tietotulvaa 

ja organisoi perehdytyksen paremmin pitkälle aikavälille. Nämä yllä mainitut osa-alu-

eet luovat kokonaisvaltaisen perehdytysohjelman, joka tukee uuden johtajan ammatil-

lista kasvua, organisaatioon sopeutumista sekä kykyä johtaa tehokkaasti teoreettiseen 

tietoon nojaten. 

 

Rauman kaupungin perehdytyksen sähköistämisen ja varhaiskasvatuksen esihenkilöi-

den perehdytyssuunnitelman luomisen jälkeen, suunnitelman käyttämistä tullaan seu-

raamaan johtotasolta ja sen käyttöä raportoidaan henkilöstötilinpäätöksen esittelyn yh-

teydessä Kaupunginvaltuustolle. Tavoitteena on, että jokainen uusi esihenkilö käy läpi 

suunnitelman mukaisen perehtymisen ja esihenkilöt saavat todennetusti tasalaatuisen, 
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korkeatasoisen perehdytyksen. Tämä seuranta tulee varmistamaan nyt tutkimukselli-

sen kehittämisen kautta luodun perehdytyssuunnitelman asianmukaisen ja tavoitteen-

mukaisen käytön. 

  

Jatkotutkimus ja kehittämisehdotuksena olisi erittäin tärkeää nimetä organisaatiosta 

selkeästi ne henkilöt, joiden vastuualueeseen kuuluu valmiin varhaiskasvatuksen pe-

rehdytyssuunnitelman ajan tasalla pitäminen. Jos suunnitelman ylläpitäminen jää ai-

noastaan varhaiskasvatuksen johtajan vastuulle, vaarana on, että ajansaatossa pereh-

dytystieto vanhenee. Perehdytyssisältö on hyvin laaja ja sen ylläpitäminen vaatii 

enemmän kuin yhden henkilön työn. Tutkimuksellisen kehittämistyön aikana kävi 

myös selville, miten varhaiskasvatuksen esihenkilön työnkuva on erittäin laaja ja 

tämä aiheuttaa haastetta perehdyttämissuunnitelman laatimisessa. Perehdytyssuunni-

telman sisältöön voisi lisätä valtava määrä tietoa. Nyt teimme periaatteellisin päätök-

sen rajata tiedon määrää tiettyyn pisteeseen. Jos perehdytyssuunnitelman käytön yh-

teydessä huomataan siinä olevan kehittämistarpeita niin nimettyjen vastuuhenkilöi-

den tulisi tehdä tarvittavat jatkotutkimus ja kehittämistoimenpiteet. Ohjausryhmä ja 

työryhmä tulisi myös sitouttaa perehdytyssuunnitelman jatkokehittämiseen.  

 

Keskeinen lähtökohta kehittämistehtäväni arvioinnille oli kehittämissuunnitelma ja 

siinä määritellyt tavoitteet. Kehittämistyön edetessä arvioinnin kautta saadulla tie-

dolla selvisi, eteneekö työ suunnitelman mukaisesti ja saavutettiinko kehittämistyöllä 

sen tarkoituksenmukaisuus ja toimiko perehdytyssuunnitelma tavoitteiden mukai-

sesti. Läpi koko kehittämisprosessin arvioinnin tehtävänä oli tuoda esille erilaisia 

odotuksia ja ajatuksia ja hyödyntää niitä perehdytyssuunnitelman kehittämisen eri 

vaiheissa (Toikko & Rantanen 2009, 61). Tämä tarkoittaa, että arvioinnissa tuotettiin 

jo kehittämisprosessin aikana uusia ideoita ja näkökulmia, joita hyödyntäen pyrin lä-

hestymään tutkimusongelmia uusilla tavoilla (Toikko & Rantanen 2009, 114).  

Tutkimuksellisen kehittämistyön tarpeen, ideoinnin ja suunnitteluvaiheen aikana käy-

tettiin viitekehystä (kuva 4.) jonka avulla hahmotettiin kehittämistyön tarkoitusta, lo-

giikkaa, aineiston hankintastrategiaa ja menetelmiä sekä tehtiin niihin liittyvät päätök-

set. 
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Kuva 4. Arviointiasetelman viitekehys kehittämistyön tarve- ja suunnitteluvaiheissa 

(Seppänen-Järvelä 2004, 29) 

 

Arvioinninhallinnan näkökulmasta arvioinnin kokonaisuus eteni vesiputousmallia 

noudattaen. Aikataulun hallitsemiseksi kokonaisarviointi on ositettu pienempiin arvi-

ointikokonaisuuksiin (Kuva 5). 

 

Kuva 5. Arviointisuunnitelman aikataulu vuonna 2023–2024 

 

Arviointisuunnitelmassa (Kuva 5) mainittujen arviointien lisäksi tein itsearviointia 

koko prosessin ajan, jotta voin kehittämistyöni lopuksi, tehdä arvioinnin omasta oppi-

misesta ja siitä mikä onnistui ja mikä ei mennyt suunnitelmien mukaan. Voinkin to-

deta, että prosessi kesti arvioitua kauemmin. Se, että prosessissa oli mukana monia eri 

henkilöitä, ja perehdytyssuunnitelmaa toteutettiin poikkihallinnollisesti tiiviissä yh-

teistyössä, toi mukanaan erilaisia haasteita. Mielipiteitä oli monia ja viestinvieminen 

Arviointisuunnitelma tammi maalis syys

Vaihe ja siihen liittyvä arvionti 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 49 50 51 52

Ideointi, tarve ja suunnnittelu

1. kehän arviointi/lähtökohta

2. kehän arviointi: ryhmähaastattelu, esihenkilöt 30.11. 

ohjausryhmän arviointi työskentelystäni 2.12. (ks. Kysymykset)

työryhmän arviointi työskentelystäni (ks.kysymykset)

3. kehän arviointi: kyselylomake

 arviointi omasta oppimisesta

35-39

helmi

1-4 5-844-48 9-13

Viikko Syys loka marras joulu
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eri osapuolille oli haastavaa ja vei odotettua enemmän aikaa. Perehdytyssisältö oli en-

nakoitua laajempi ja erilaisten aineistojen ja perehdytyslinkkien kokoaminen vei en-

nakoitua enemmän aikaa. Tein kehittämistyötä oman työn ohella ja oma työni on erit-

täin hektistä ja vaatii myös ponnisteluja. Oman paineen toi myös se, että lopputulosta 

käyttävät sekä oma esihenkilöni että kollegani. Kehittämistyöprosessin loppuun saat-

taminen vei paljon aikaa, vaati itsekuria ja halusin myös onnistua työssäni hyvin ja 

tehdä laadukasta tutkimuksellista kehittämistyötä. Muistiinpanoissani kuvaankin tun-

temuksiani välillä sekaviksi ja epätoivoiseksi. Olen kuitenkin tyytyväinen siihen, että 

tein aluksi selkeän suunnitelman työni etenemisestä. Se helpotti prosessin eteenpäin 

viemistä. Yhteistyö työryhmän ja ohjausryhmän kanssa oli myös antoisaa, joten opin 

tuntemaan kollegojani paremmin. Koin aitoa tyytyväisyyttä siitä, että kehittämistyöni 

tulos todettiin merkitykselliseksi organisaatiolle ja tuleville varhaiskasvatuksen esi-

henkilöille.  

 

Oli myönteistä saada olla osa prosessia ja huomata kuinka laaja-alaista perehdyttämis-

työ on. Sain omalta osaltani vaikuttaa kaupunkiorganisaatiossa käytettävään perehdy-

tysmateriaaliin ja opin myös käyttämään uutta sähköistä perehdytysalustaa. Kehittä-

mistyöni tuloksena varhaiskasvatuksen esihenkilöt ovat saaneet käyttöönsä valmiin 

heille räätälöidyn perehdytysmateriaalin sähköisessä muodossa, ja työni on saanut kii-

tosta kentältä selkeydestä ja toimivuudesta. Lisäksi henkilöstöohjaus on ollut tyyty-

väinen yhden palvelualueen ollessa aktiivinen yhdenmukaistaessaan perehdytystä, 

sillä tämä näyttäytyy esihenkilötyössä tasalaatuisuutena ja lisää henkilöstön tyytyväi-

syyttä.  
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LIITE 6  

Käytetyt tietokannat, hakusanat ja alustavat hakutulokset   

SAMK Finna    

teacher AND fa-

miliarisation 

5 Sampson et al. (2013) Ei sovellu, koska tutkimus 

keskittyy voiman kasvuun ja 

neurologiseen sopeutumi-

seen. 

work AND fami-

liarisation 

42 Ei yhtään sopivaa tutkimusta Ei yhtään sopivaa tutki-

musta 

orientation AND 

pre-school AND 

teacher 

1 Ei yhtään sopivaa tutkimusta Ei yhtään sopivaa tutki-

musta 

orientation OR 

pre-school OR 

teacher 

1 Ei yhtään sopivaa tutkimusta Ei yhtään sopivaa tutki-

musta 

supervisor AND 

training 

1 680 Pratt (1990) Ei sovellu, koska tutkimus 

keskittyy yleisiin työntekijä-

koulutuksiin ja esimiesten 

rooliin. 

leadership AND 

early childhood 

AND education 

110 Heikka, Kahila & Suhonen (2022) jatkotarkasteluun 

Perehdytys AND 

esihenkilö 

19 1 kirja ja 18 ylempi amk työ  ks. Theseus 

Perehdytys AND 

päiväkodin joh-

taja 

2 Tarinoita johtajuudesta varhaiskasva-

tuksessa: päiväkodin johtajien koke-

muksia eri-ikäisten työntekijöiden joh-

tamisesta Kaarinan päiväkodeissa, Pel-

konen, Sara (2021) 

Molemmat lähteet otettiin 

tarkempaan tarkasteluun.  

Perehdytys AND 

esihenkilö AND 

päiväkodin joh-

taja 

0 - Ei yhtään sopivaa tutki-

musta 

GOOGLE       

esihenkilö AND 

perehdytys AND 

varhaiskasvatus 

87 20 lähdettä valittiin otsikon ja luotetta-

vuuden perusteella 

Hakutuloksista valittiin ai-

heeseen sopivat ja luotetta-

vimmat lähteet tarkempaan 

tarkasteluun 

THESEUS       

Perehdytys AND 

esihenkilö 

18 18 ylempi amk työ  16 jatkoon 

GOOGLE 

SCHOLAR       
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Varhaiskasvatus 

AND esihenkilö 

2 

tutkimukset koskivat hajautettua johta-

juutta ja varhaiskasvatuksen työnoh-

jaus, ei tarkempaan tarkasteluun kum-

pikaan 
 Ei yhtään sopivaa tutki-

musta 

Varhaiskasvatus 

AND perehdytys 
2 

  Ei yhtään sopivaa tutki-

musta 

varhaiskasvatus 

AND esihenkilö 

AND perehdytys 
0 

  Ei yhtään sopivaa tutki-

musta 

Esihenkilö AND 

perehdytys 

7 

Tarkempaan tarkasteluun otettiin 6 tut-

kimusta 

2 tutkimusta jatkoon 

Esimies AND 

varhaiskasvatus 

AND perehdytys 

vuodesta 

2012 :1040 

osumaa, uusi 

haku vuo-

desta 

2023;123 

osumaa 

Kinnunen, A. (2012) Perehdyttämisen 

kehittäminen varhaiskasvatuksessa/ 

Taru Kunnari & Hanne Valtimo(2024) 

MENTOROINTIMALLIN 

LUOMINEN VAASAN 

VARHAISKASVATUKSEN 

ESIHENKILÖILLE Mentorointimalli 

johtamisen tukena 

2 jatkoon 

päiväkodin joh-

taja AND pereh-

dytys 
123 osumaa 

 

Ei yhtään sopivaa tutki-

musta 

orientation AND 

manager  47 900   

Ei yhtään sopivaa tutki-

musta 

orientation AND 

early childhood 

AND manager  12 200   

Ei yhtään sopivaa tutki-

musta 

orientation AND 

early childhood 

AND employee  18 300   

Ei yhtään sopivaa tutki-

musta 

orientation AND 

content AND 

manager  25 800   

Ei yhtään sopivaa tutki-

musta 

orientation AND 

municipality 

AND early child-

hood  3 990   

Ei yhtään sopivaa tutki-

musta 

familiarisation 

AND municipal-

ity AND early 

childhood  85   

Ei yhtään sopivaa tutki-

musta 

++ 
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familiarization 

AND municipal-

ity AND manager  326   

Ei yhtään sopivaa tutki-

musta 

 



61 

 

LIITE 7  

Valittujen aineistojen analysointi 

Tutkimuksen 

tekijä, vuosi ja 

aihe 

Tutkimus-

menetel-

mät 

Tutkimuksen tar-

koitus 

Keskeisimmät tulokset kirjallisuuskat-

sauksen aiheen näkökulmasta 

Kunnasvirta, Sanna 

(2020). Uuden 

työntekijän suunni-

telmallinen pereh-

dytys 

Laadullinen 

tutkimus 

Tutkia uuden työnteki-

jän perehdytyksen 

suunnittelua 

Suunnitelmallinen perehdytys parantaa työnte-

kijän sitoutumista ja työtyytyväisyyttä 

Reyes, Marjo 

(2021). Perehdytys 

varhaiskasvatuk-

sessa 

Laadullinen 

tutkimus 

Tutkia perehdytyksen 

merkitystä varhaiskas-

vatuksessa 

Perehdytys lisää työntekijöiden työtyytyväi-

syyttä ja parantaa työilmapiiriä 

Sarlin, Katriina 

(2019). Tervetuloa 

töihin Tyks labora-

toriotoimialueelle 

Laadullinen 

tutkimus 

Kehittää perehdytys-

malli Tyks laboratorio-

toimialueelle 

Kehitetty perehdytysmalli parantaa uusien 

työntekijöiden integroitumista ja työn suju-

vuutta 

Sysinoro, Taru 

(2019). Tarinoita 

johtajuudesta var-

haiskasvatuksessa. 

Päiväkodin johta-

jien kokemuksia 

eri-ikäisten johta-

misessa Kaarinan 

päiväkodeissa 

Laadullinen 

tutkimus 

Tutkia johtajuuden 

haasteita ja käytäntöjä 

varhaiskasvatuksessa 

Johtajuuden käytännöt ja haasteet vaihtelevat 

johtajan iän mukaan, mutta perehdytyksen 

merkitys korostuu erityisesti uusien johtajien 

kohdalla 

Takaneva-Leino, 

Heidi (2019). 

LAADUKAS, 

NÄKYVÄ JA 

TASA-

ARVOINEN 

ESIMIES – Perhe-

kuntoutuskeskus 

Lausteen esimies-

työn käsikirja 

Laadullinen 

tutkimus 

Tutkia esimiestyön laa-

tua ja tasa-arvoa perhe-

kuntoutuskeskuksessa 

Laadukas ja tasa-arvoinen esimiestyö paran-

taa työilmapiiriä ja työntekijöiden tyytyväi-

syyttä 

LAB Focus, 2021 - 

Esihenkilöiden pe-

rehdytys voi olla 

organisaation me-

nestyksen avain - 

LAB Focus 

Kirjallisuus-

katsaus 

Korostaa esihenkilöi-

den perehdytyksen 

merkitystä organisaa-

tion menestykselle 

Esihenkilöiden perehdytys on kriittistä orga-

nisaation menestykselle ja työntekijöiden tyyty-

väisyydelle 

Työterveyslaitos 

(ttl.fi), 2021 - Pe-

rehdyttäjän TOP 

10 -muistilista 

Käytännön 

opas 

Tarjota käytännön 

vinkkejä perehdytyk-

sen onnistumiseen 

Tehokas perehdytys sisältää selkeän viestin-

nän, rakenteelliset suunnitelmat ja jatkuvan tuen 

Työterveyslaitos 

(ttl.fi), 2021 - Pe-

rehdytys lähtee 

suunnittelusta 

Käytännön 

opas 

Korostaa suunnittelun 

tärkeyttä perehdytys-

prosessissa 

Suunnittelu on avain onnistuneeseen perehdy-

tykseen, varmistaen että kaikki tarpeellinen tieto 

on katettu 
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Krevik, Taina 

(2021). Tulokkaan 

perehdyttäminen 

varhaiskasvatuk-

sessa: perehdytys-

mallin kehittämi-

nen 

Laadullinen 

tutkimus 

Kehittää perehdytys-

malli uusille työnteki-

jöille varhaiskasvatuk-

sessa 

Kehitetty perehdytysmalli parantaa uusien 

työntekijöiden integroitumista ja työn suju-

vuutta 

OAJ, 2021 - Johto-

tehtävissä opetus-

alalla 

Kuvaileva 

tutkimus 

Käsitellä johtotehtäviä 

opetusalalla 

Johtotehtävät opetusalalla vaativat erityisiä 

taitoja ja jatkuvaa kehitystä, joihin perehdytys 

on keskeistä 

Tehy (2021). Joh-

taminen varhais-

kasvatuksessa 

Kuvaileva 

tutkimus 

Käsitellä johtamista 

varhaiskasvatuksessa 

Tehokas johtaminen on olennaista varhais-

kasvatuksen laadun parantamiselle, ja pereh-

dytys on keskeinen osa johtamista 

Rauramo, Päivi 

(2023). Esihenki-

löiden perehdyttä-

minen – keskeinen 

lainsäädäntö tu-

tuksi. Työturvalli-

suuskeskus. 

Kirjallisuus-

katsaus 

Perehdyttää esihenkilöt 

keskeiseen lainsäädän-

töön ja vastuullisuuk-

siin 

Esihenkilöiden lainsäädännöllinen osaaminen 

on olennainen osa heidän työtehtäviään ja työhy-

vinvoinnin johtamista 

Anttonen, Hanna-

Maija. (2021). Uu-

sien esihenkilöiden 

perehdytys Päijät-

Hämeen keskussai-

raalassa 

Laadullinen 

tutkimus 

Tutkia uusien esihenki-

löiden perehdytyksen 

käytäntöjä ja haasteita 

Kehitetty perehdytysmalli auttaa uusia esihen-

kilöitä sopeutumaan työtehtäviinsä ja parantaa 

heidän johtamistaitojaan 

OAJ 2023. Höt-

kyily lainsäädän-

nössä ei tue päivä-

kodin johtamista. 

Tiedote Korostaa varhaiskasva-

tuksen johtamisen ke-

hittämisen tärkeyttä 

pitkäjänteisesti ja tutki-

mustietoon perustuen. 

Tavoitteena on varmis-

taa, että lainsäädännön 

muutokset tehdään har-

kiten ja tukevat päivä-

kotien johtajien teho-

kasta työskentelyä. 

Johdettavien määrää tulee rajata ja painottaa läs-

näolevaa johtamista laadukkaan varhaiskasva-

tuksen turvaamiseksi. Suositus varhaiskasvatuk-

sen resurssien vahvistamiseen ja pedagogisen 

osaamisen painottamista perehdytyksessä. 

Heikka, J. , Kahila, 

L. & Suhonen, E. 

(2020) A study of 

pedagogigal lead-

ership plans in 

early childhood ed-

ucation settings in 

Finland 

Kirjallisuus-

katsaus  

Käsittelee pedagogisen 

johtajuuden merkitystä 

varhaiskasvatuksen 

laadun ylläpitämisessä 

ja kehittämisessä.  

 Painottivat pedagogisten prosessien johta-

mista, kehittämisrakenteiden luomista ja jaet-

tua johtajuutta ja niiden huomioimista pereh-

dytyksessä 
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Kunnari, T. & Val-

timo, H. (2024) 

Mentorointimallin 

luominen Vaasan 

varhaiskasvatuksen 

esihenkilöille. 

Mentorointimalli 

johtamisen tukena. 

Toiminnalli-

nen kehittä-

mistyö 

Kehittää mentorointi-

malli esihenkilöille tu-

kemaan perehdytystä ja 

sitoutumista 

Selvitys, millainen mentorointimalli tukee var-

haiskasvatuksen esihenkilöiden perehdytystä 

ja sitoutumista 

Harakka, S. 

(2016)Varhaiskas-

vatuksen esihenki-

lön kokemuksia 

monikulttuurisesta 

työyhteisöstä ja 

rekrytoinnista 

Kvalitatiivi-

nen tutkimus 

Pyrkiä tuomaan esille 

ideoita monikulttuuri-

suuden huomioiseksi 

varhaiskasvatuksessa 

Monikulttuurisuus-osaaminen tulee huomi-

oida varhaiskasvatuksen esihenkilön perehdy-

tyksessä 

Jokinen, E. , Käh-

könen, M.-R. & 

Luoma, H. (2018) 

Esimiestyötä tuke-

vien käytäntöjen 

kehittäminen kehi-

tysvamma-alan 

tuki- ja osaamis-

keskuksessa 

Kehittämis-

projekti, toi-

mintatutki-

mus 

Yhtenäisten toiminta-

mallien ja perehdytys-

prosessin luominen, 

jotka parantavat esi-

henkilöiden esimies-

työtä 

Esihenkilön perehdytysprosessin selkeys ja 

nimetty mentori edesauttavat perehdytyksen 

onnistumista. 

Kinnunen, 

A.(2012) Perehdyt-

tämisen kehittämi-

nen varhaiskasva-

tuksessa 

  

Tavoitteena opinnäyte-

työssä oli selvittää, 

millaista perehdytys 

varhaiskasvatuksessa 

on, mitkä ovat pereh-

dytyksen haasteet ja 

kehittämisen kohteet 

Varhaiskasvatuksen esihenkilöiden  perehdy-

tyksessä kaivattiin lisää tietoa oman työn arvi-

ointiin, työsopimusasioihin,  eettisiin periaat-

teisiin ja tiedonhallintaan työpaikasta. 

Heikkinen, A. & 

Kemppinen, J. 

(2021) Riittävä pe-

rehdytys ja sen 

merkitys varhais-

kasvatuksen opet-

tajan työhön sitou-

tumisessa 

Yhdistelmä 

laadullista ja 

määrällistä 

tutkimusta 

Tutkia miten varhais-

kasvatuksen opettajat 

kuvaavat riittävää pe-

rehdytystä 

Riittävä perehdytys on varhaiskasvatuksessa 

työhön sitoutumisen edellytys 

 


